
 

 

   

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti  

a hodnocení 
 

 

Základní školy JUDr. Josefa Mareše 

a Mateřské školy, Znojmo,  

příspěvkové organizace 
 

 

 

ve školním roce 2021/2022 
 

 
 

 

 

 

Schválena pedagogickou radou dne:  

 

Schválena školskou radou dne:  

  



   

 

2 

 

Základní škola 

Obsah: 

Obsah: ....................................................................................................................................... 2 

1. Základní údaje o škole ......................................................................................................... 3 

2. Školská rada ......................................................................................................................... 3 

3. Přehled vzdělávacích oborů a počtu žáků.......................................................................... 3 

4. Personální zabezpečení školy .............................................................................................. 3 

5. Zápis k povinné školní docházce, přijetí do školy, rozhodnutí ředitelky školy .............. 4 

6. Výsledky vzdělávání žáků podle cílů stanovených školním vzdělávacím programem .. 4 

7. Zhodnocení činnosti školy ................................................................................................... 5 

7. 1. - 1. stupeň ....................................................................................................................... 5 
7. 2. - 2. stupeň ..................................................................................................................... 18 

7. 3. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu. ............. 41 
7. 4. Školní družina ............................................................................................................. 42 
7. 5. Výchovný poradce kariérový ..................................................................................... 43 

8. Distanční/hybridní výuka, přijímání a začleňování žáků z Ukrajiny ........................... 50 

9. Další aktivity školy ............................................................................................................. 51 

9. 1. Účast v testování ......................................................................................................... 51 
9. 2. Školní žákovský parlament ........................................................................................ 52 

9. 3. Letní škola ................................................................................................................... 52 

10. Prevence sociálně patologických jevů ............................................................................ 53 

11. Poradenské služby pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami ......................... 55 

12. Další vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje nepedagogických 

pracovníků .............................................................................................................................. 58 

13. Prezentace školy na veřejnosti ........................................................................................ 58 

14. Výsledky inspekčních činností a kontrol ........................................................................ 59 

15. Základní údaje o hospodaření školy .............................................................................. 60 

16. Rekonstrukce, investice a opravy ve škole ..................................................................... 61 

17. Zapojení školy do místních, českých i mezinárodních programů ............................... 62 

18. Předložené a školou realizované projekty financované z cizích zdrojů ...................... 63 

19. Spolupráce s organizacemi a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání ......... 63 

20. Zhodnocení a závěr .......................................................................................................... 64 

21. Seznam příloh výroční zprávy ........................................................................................ 66 

22. Fotodokumentace ............................................................................................................. 67 

 

  



   

 

3 

 

1. Základní údaje o škole 

Název školy: Základní škola JUDr. Josefa Mareše a Mateřská škola, Znojmo,                                

Klášterní 2, příspěvková organizace 

Adresa školy: 669 02 Znojmo, Klášterní 2 

Zřizovatel školy: Město Znojmo, Obroková 12, 669 02 Znojmo 

Ředitel/ka školy: Mgr. Eva Hubatková 

Všechny druhy a typy 

škol, předškolních a 

školských zařízení, 

které škola sdružuje: 

základní škola, mateřská škola, školní družina a školní jídelna 

telefon: 515 227 525 

e-mail: reditel@evokace.cz 

www stránky: www.evokace.cz 

ID:   yvpmncs 

2. Školská rada 
Školská rada byla zvolena dne 10. 4. 2018. 

Členové školské rady: 

 MÚ Znojmo – Ing. Denisa Krátká, Mgr. Blanka Dufková, Bc. Jakub Krainer  

 ZŠ – Mgr. Šárka Grunová, Mgr. Lenka Vaculíková, Marek Vystrčil 

 Zákonní zástupci – Ivo Chlubna, Miroslava Stuchlíková, Lenka Kozelská 

 

3. Přehled vzdělávacích oborů a počtu žáků 

Zvolený vzdělávací program: ZŠ 79-01-C/01 
Školní vzdělávací program Datum vydání V ročníku 

Škola s programem pro rozvoj talentů a nadání 1. 9. 2015 1. - 9. 

 

Přehled počtu žáků 
školní rok 2020/2021 počet tříd počet 

ročníků 

počet žáků průměr na třídu 

1. stupeň 22 5 484 22 

2. stupeň 16 4 412 25,75 

Celkem 38 9 896 23,58 

 

Školní družina  
ŠD počet oddělení ŠD počet dětí v ŠD počet vychovatelek ŠD 

celkem 10 272 10 

 

4. Personální zabezpečení školy  

Přehled pracovníků školy Fyzický počet Přepočtený počet 

vychovatelky školní družiny 10 8,75 

učitelé 1. stupně 25 22,68 

učitelé 2. stupně 37 34,64 

asistenti pedagoga 22 16,24 

školní speciální pedagog  3 2 

http://www.evokace.cz/


   

 

4 

 

školní psycholog 0 0 

mateřská a rodičovská dovolená 7 6,1 

nepedagogičtí pracovníci 26 25,38 

 

5. Zápis k povinné školní docházce, přijetí do školy, rozhodnutí 

ředitelky školy 
K zápisu do 1. ročníku školního roku 2022/23 se dostavilo 122 dětí.  

 

Rozhodnutí ředitele školy  
Rozhodnutí ředitele Počet Počet odvolání 

Přijetí do 1. ročníku 100 0 

Nepřijetí do 1. ročníku 0 0 

Odklad povinné školní docházky  22 0 

Rozhodnutí o přestupu žáka z jiné ZŠ 26 0 

Rozhodnutí o přijetí cizinců 65 0 

Rozhodnutí o zamítnutí přestupu z jiné ZŠ 1 0 

Rozhodnutí o nepřijetí cizinců 27 0 

 

6. Výsledky vzdělávání žáků podle cílů stanovených školním 

vzdělávacím programem 

Závěrečné hodnocení vzdělávání žáků 
ročník počet žáků prospělo 

s vyznamenáním 

prospělo neprospělo opakují 

1. 101 95 2 4 3 

2. 88 77 10 1 1 

3. 91 79 10 2 2 

4. 103 83 20 0 0 

5. 102 62 40 0 0 

Celkem za 1. stupeň 485 396 82 7 6 

6. 100 33 65 2 2 

7. 110 42 67 1 1 

8. 100 43 55 2 1 

9. 102 17 83 2 1 

Celkem za 2. stupeň 412 135 270 7 5 

Celkem za školu 897 531 352 14 11 

 

Studium v zahraničí podle školského zákona 561/2004 Sb. § 38, odst. 1, písm. a: 3 žáci. 

 

Závěrečné hodnocení chování žáků 
Kázeňská opatření 1. stupeň 2. stupeň celkem 

Napomenutí TU 17 30 47 

Důtka TU 11 11 22 

Důtka ŘŠ 2 10 12 

2. stupeň 3 3 6 

3. stupeň 1 2 3 



   

 

5 

 

Pochvaly 1. stupeň 2. stupeň celkem 

Pochvala třídního učitele 23 14 37 

Pochvala ředitelky školy 18 32 50 

 

Závěrečná absence žáků 
Zameškané hodiny  1. stupeň 2. stupeň celkem průměr na žáka 

Omluvené  24 651 27 136 51 787 57,73 

Neomluvené 49 671 720 0,80 

 

Opravné zkoušky 

 

Zkoušky podle § 17, ods. 3 (přeskočení ročníku)  

počet dětí počet zkoušek uspělo neuspělo 

1 4 1 0 

 

Počet žáků odcházejících ze ZŠ 

 

7. Zhodnocení činnosti školy 

7. 1. - 1. stupeň 

 
Průběžné aktivity odloučeného pracoviště Konice  
 

Plnění Školního vzdělávacího programu 

Stanovené tematické plány jednotlivých vyučovacích předmětů, které vycházejí ze školního 

vzdělávacího programu, jsme splnili a učivo probrali. 

 

Olympiády a soutěže 

o Matematická soutěž Klokan kategorie Cvrček a Klokánek 

o třídní kola recitační soutěže  

 

Kulturní akce  

o Městské divadlo ve Znojmě – předplatné 

o Spolupráce s Městskou knihovnou ve Znojmě – besedy Václav Čtvrtek, Jiří Trnka 

o Pasování prvňáčků na čtenáře – projekt Už jsem čtenář 

počet dětí počet zkoušek uspělo neuspělo 

17 63 5 12 

Ročník Počet žáků 

9. ročník – na čtyřleté gymnázium 8 

9. ročník – na SOŠ s maturitní zkouškou 57 

9. ročník – na SOŠ s výučním listem 32 

9. ročník – na SŠ v zahraničí 1 

9. ročník – studium na uměleckých školách 3 

8. ročník – ukončení povinné školní docházky 3 

8. ročník – na SŠ v zahraničí 2 

7. ročník – na šestileté gymnázium 5 

5. ročník – na osmileté gymnázium 6 

Celkem 117 



   

 

6 

 

o Návštěva vystoupení tanečního oboru ZUŠ Znojmo – Městské divadlo ve Znojmě 

o Výstava Trnkova Zahrada 

o Výstava výtvarných prací žáků ZUŠ – Dům umění 

 

Ekologické programy: 

o Den Země: Chráníme naši planetu – putování za zvířátky 

o Turistický pochod do NP Podyjí – poznávání a ochrana přírody 

 

Projektové dny:  

o Den Země 

o Projekt UNESCO – Mezinárodní den výživy 

o Celoroční projekt Čtení nás baví 

o Jiří Trnka 

o Jan Skácel (1. a 2. ročník) 

 

Projekty zaměřené na tradice: 

o sv. Martin 

o Halloween 

o Mikuláš 

o Velikonoce + zdobení břízky na návsi v Konicích 

 

Preventivní program: 

o Městská policie Znojmo – Bezpečná cesta do školy 

 

Spolupráce s rodiči 

o prezenční a online rodičovské schůzky se ve školním roce 2021/22 konaly čtyřikrát + 

úvodní schůzka s rodiči žáků 1. ročníku 

o v případě, že nemohli být rodiče připojeni nebo přítomni, byli informování prostřednictvím 

mailu 

o komunikace s rodiči probíhala příležitostně dle potřeb 

 

Ostatní: 

Plavecký výcvik pro 1. - 4. ročník 

 

Průběžné aktivity 1. ročníku 
Plnění Školního vzdělávacího programu 

Protože v tomto školním roce nedošlo k plošnému uzavření škol a třídy se uzavíraly pouze v období 

karantény na nezbytně nutnou dobu, dařilo se nám plnit časově i obsahově tematické plány. 

Učivo v jednotlivých předmětech bylo probráno dle ŠVP. 

Do dalšího školního roku není potřeba překládat žádné učivo. 

 

Olympiády a soutěže 

o Logická olympiáda z matematiky 

o recitační soutěž – školní kolo   

 

Výchovně vzdělávací akce 

o divadelní představení 

o školní výlet Bítov 

o preventivní program Městské policie Znojmo 

o Den dětí 

 



   

 

7 

 

Projekty 

o Projektový den Znojmo 

o Projektový den Naše tělo 

o UNESCO Zdravé zuby 

   
Ekologické projekty   

o Den Země 

o Tonda obal -  třídění odpadů 

 

Další projekty   

o Halloween 

o Svatý Martin 

o Mikulášská nadílka 

o Třídní besídky zaměřené na vánoční tradice 

o Jarní výstava – velikonoce 

o Den matek 

o Ukázkové hodiny pro MŠ    

   

Péče o žáky se specifickými vzdělávacími potřebami 

Spolupracujeme se školním poradenským pracovištěm – speciální pedagožkou pro 1. stupeň paní 

učitelkou Hagarovou. Probíhají konzultace při vypracovávání IVP nebo PLPP a jejich hodnocení. 

S paní Hagarovou konzultujeme i nákup speciálně didaktických pomůcek pro děti se specifickými 

vzdělávacími potřebami. 

Žákům s doporučením byly poskytovány hodiny pedagogické intervence. 

 

Péče o talentované žáky 

Dvakrát ročně pořádáme projektové dny Čtyřlístek.  Žáci se účastnili logické olympiády. Pro 

zájemce škola uspořádala testování IQ. 

 

Aktivity žáků 

Žáci se aktivně zapojili do sběru papíru, pomerančové a citronové kůry, baterií, knoflíků. 

 

Aktivity vyučujících 

Ročníkové akce a projekty byly průběžně zveřejňovány na školním webu. Třídní učitelé se 

společně podíleli na přípravě projektů, akcí, pracovních listů i srovnávacích písemných prací. 

Na pravidelných ročníkových schůzkách jsme konzultovali náplně rodičovských schůzek, 

kontrolovali dodržování tematických plánů a naplňování klíčových kompetencí. 

 

Školení: 

Vzhledem k nákupu moderních pomůcek do vyučování prošli učitelé 1. ročníku školením: 

ADKU (akademie digitálních kompetencí učitele) – učitelé byli rozděleni podle úrovní dovedností 

práce s PC 

Všichni učitelé – Seznámení s krizovými plány a jednotným postupem při výskytu konkrétních jevů 

rizikového chování (p. uč. Králíčková) 

Vedení kroužků: Mgr. Kamila Janáková – Flétny a Ukulele, Mgr. Emil Nikola – Fotbal 

 

Spolupráce s rodiči: 

online rodičovské schůzky 14. 9. 2021, 9. 11. 2021, 11. 1. 2022 a prezenčně 12. 4., 7. 6. 2022 

pokud se rodiče nemohli schůzky účastnit, informace jim byly zaslány emailem 

individuální konzultace podle potřeby jednotlivých vyučujících 

průběžná emailová komunikace 



   

 

8 

 

žákovské knížky 

pravidelné informace o dění ve škole na školním webu 

 

Distanční výuka 

Třídy 1. ročníku byly z nařízení KHS v krátkých třídních karanténách. V této době jsme, vzhledem 

k věku a schopnostem dětí i rodičů, posílali úkoly přes Teams, OneDrive, na vyžádání rodičů 

emailem. Kontrola úkolů proběhla po návratu žáků do školy. 

Vyhodnocení distanční výuky v době karantény: 

o pozitiva = přínos v sebevzdělávání učitelů/žáků 

o pozitiva = využití nových výukových programů 

o pozitiva = nový způsob komunikace žák/učitel, … 

 

Průběžné aktivity 2. ročníku  
Plnění Školního vzdělávacího programu 

Cíle stanovené tematickými plány učiva v jednotlivých hlavních předmětech byly splněny dle 

ŠVP. Žádné učivo se do příštího roku nepřekládá. 

 

Olympiády a soutěže 

o Olympiády – Logická olympiáda z matematika; Matematický Klokan kategorie Cvrček 

o Soutěže – školní kolo recitační soutěže;  

o sportovní – Den dětí 

 

Výchovně vzdělávací akce 

Kulturní akce: 

o Předplatné divadelních představení – 3x 

o Filmové představení – z důvodu Covidu 19 – zrušeno 

 

Výstavy:  

o JMM – Dům umění: Výstava prací žáků ZUŠ Znojmo (2. B) 

 

Edukační programy:  

o Den Země – Tonda obal (recyklace) 

o Městské lesy: ukázky spolků, ochrana přírody, 

o NP Podyjí 

 

Preventivní programy: 

o Městská policie – představení práce policie, bezpečné chování dětí (cesta do školy, hry na 

hřišti, cizí lidé, …) 
 

Projekty: 

o Zaměřené na lidové tradice   

o Halloween 

o sv. Martin – lidové české tradice 

o Mikulášská nadílka 

o Vánoční tvoření 

o Tři králové – charita, pomoc lidem 

o Velikonoce 

o Den matek 

 



   

 

9 

 

Čtyřlístky:   

o Město Znojmo – historie, památky 

o Den Země 

o UNESCO Zdravá výživa v rámci Světového dne výživy 

 

Vzdělávání a péče o žáky se specifickými potřebami 

Spolupráce se školským poradenským pracovištěm je realizována se speciální pedagožkou paní 

Mgr. Hagarovou: 

o konzultace nákupu speciálních didaktických pomůcek pro děti se specifickými vzdělávacími 

potřebami 

o individuální konzultace o podpůrných opatřeních poskytovaných jednotlivým žákům 

o předběžné diagnostiky specifických poruch 

o konzultace při vypracovávání IVP, PLPP spolupráce na jejich vyhodnocování 

o společné konzultace = rodič + speciální pedagog + učitel (prezenčně) 

o žákům byly poskytnuty hodiny pedagogické intervence prezenčně 

 

Péče o talentované žáky 

Spolupracujeme se školní speciální pedagožkou p. Hagarovou v rámci konzultací při výběru 

vhodného doplňkového materiálu a pomůcek. 

Žákům byla nabídnuta možnost testovat své IQ, které organizovala společnost Mensa. 

Soutěže uměleckého charakteru – recitační, výtvarné, literární, matematické. 

 

Aktivity žáků 

Žáci všech tříd se podíleli na sběru pomerančové a citrónové kůry, baterií a papíru a drobných 

elektronických zařízení. Zapojili se také do akcí organizovaných školním parlamentem – Den 

pochval, Vážení knoflíků, vyplňování dotazníků pro ŠJ. 

Na velmi dobré úrovni je spolupráce mezi třídami.  

Žáci se podíleli i na výzdobě školy - vánoční výstava, jarní výstava. 

Vybraní žáci reprezentovali školu v okresním finále McDonald‘s Cupu a PPO futsalové ligy pořádané 

SVČ Znojmo. 

 

Aktivity vyučujících 

Všechny učitelky připravují výukové materiály pro žáky se SVP a společně konzultují postupy práce 

s těmito dětmi. Na pravidelných ročníkových metodických schůzkách konzultujeme obsah 

rodičovských schůzek, připravujeme srovnávací písemné práce, předáváme si náměty do Výtvarné 

výchovy a Světa práce, kontrolujeme plnění tematických plánů a naplňování klíčových kompetencí. 

Tvoříme plán akcí a připravujeme společné projekty, řešíme zajištění organizace těchto akcí. 

 

Vedení odpoledních aktivit: 

Sdílení veškerých poznatků ze školení na metodických schůzkách 1. stupně.  Učitelé byli seznámeni 

s krizovými plány a jednotným postupem při výskytu konkrétních jevů rizikového chování. 

 

Školení: 

Při modernizaci technického vybavení prošly všechny učitelky školením – využití nových technologií 

v praxi. 

Digitální kompetence pro 1. stupeň (BeeBot; VEX GO; VEX 123) 

ADKU – učitelé byli rozdělní podle úrovně práce na PC 

Seznámení s krizovými plány a jednotným postupem při výskytu konkrétních jevů rizikového 

chování (Mgr. K. Králíčková) 

Jak tvořit pravidla pro „zlobivé” žáky? 

DVPP: Mgr. L. Hašková - Včelka: Jak na výuku studentů z Ukrajiny 



   

 

10 

 

Jak komunikovat se „zlobivým” žákem? Principy nenásilné komunikace 

Možnosti účinné intervence u dětí a žáků s agresivním chováním 

Spolupráce s rodiči 

o pravidelné rodičovské schůzky: 14. 9. a 9. 11. 2021; 11. 1. 2022 online; 12. 4. a 7. 6. 2022 

prezenčně 

o pokud se rodiče neúčastní rodičovské schůzky, jsou s obsahem seznámeni písemně emailem 

o individuální konzultace 

o emailová komunikace 

o žákovská knížka – informace o zapomínání, výchovná opatření, termíny schůzek, 

klasifikace…. 

o informace o dění ve škole jsou průběžně aktualizovány na webu školy (akce ročníku) 

o informace během hybridní a online výuky: soukromé emaily, OneDrive, Teams 

o komunikace probíhá pravidelně dle předem plánovaného plánu rodičovských schůzek, ale 

také dle individuálních potřeb jednotlivých žáků 

 

Distanční výuka: 

Třídy 2. ročníku byly během měsíce listopadu z nařízení KHS v krátkých třídních karanténách. V této 

době jsme využívali k online vyučování platformu Teams v rozsahu 3 hodiny denně. V dalších dnech 

při individuálních karanténách jsme vyučovali hybridně také v rozsahu 3 hodiny denně – předměty 

Český jazyk, Matematika, Člověk a jeho svět, Anglický jazyk 

Úkoly byly zadávané přes Teams, OneDrive, kde mohly být ihned kontrolovány.  

 

Vyhodnocení distanční výuky 

Pozitivně hodnotíme postupné zlepšování žáků v elektronické komunikaci, zvýšení samostatnosti 

u většiny žáků, zdokonalení práce na PC a seznámení s různými dalšími programy, získání přehledu 

v možnostech procvičování učiva na PC zábavnou formou. Celkově jde o prohloubení schopnosti 

používat nový způsob komunikace.  

 

Můžeme říci, že technické vybavení žáků bylo již dobré. Vzhledem k tomu, že v letošním školním 

roce byla distanční či hybridní výuka vedena krátce, nedošlo k žádnému ovlivnění plnění školních 

vzdělávacích plánů. 

 

Průběžné aktivity 3. ročníku 
Plnění Školního vzdělávacího programu 

Cíle stanovené tematickými plány učiva v jednotlivých hlavních předmětech byly splněny dle ŠVP. 

Žádné učivo do příštího roku nepřekládáme. 

 

Olympiády a soutěže 

Olympiády:  

o Logická olympiáda v matematice  

o Matematický Klokan kategorie Cvrček 

 

Soutěže:  

o školní kolo recitační soutěže 

o sportovní: Den dětí 

o výtvarné soutěže: Mé toulky za zvěří (Českomoravský myslivecký svaz) 

o literární soutěže: Mé toulky za zvěří (Českomoravský myslivecký svaz) 

o autorské čtení v Městské knihovně ve Znojmě 

o internetová soutěž Bezpečný internet 



   

 

11 

 

sportovní: Den dětí  

Výchovně vzdělávací akce 

Kulturní akce:  

o předplatné divadelních představení – tři představení 

o filmové představení – z důvodu covidu 19 – zrušeno 

o 3x návštěva Městské knihovny ve Znojmě 

 

Výstavy:  

o JMM Dům umění Velikonoční tradice 

o Jarní inspirace – školní výstava 

o Zahrada 2 – interaktivní výstava Jiří Trnka 

 

Edukační program:  

o Den Země – Tonda obal (recyklace) 

o Městské lesy: ukázky spolků, ochrana přírody 

o NP Podyjí         

 

Preventivní programy: 

o Městská policie – představení práce policie, bezpečné chování dětí – cesta do školy, hry na 

hřišti, cizí lidé… 

o Policie ČR – Zebra (dopravní výchova) 

o Bezpečný internet – internetový program se soutěží  

o Ukázky policejní techniky a jejich práce v rámci akce Městských lesů Znojmo (Den Země) 

 

Projekty 

Zaměřené na lidové tradice:  

o sv. Martin – lidové české tradice 

o Mikulášská nadílka 

o Vánoční tvoření 

o Tři králové – charita, pomoc lidem 

 

Čtyřlístky:  

o Historie v pověstech – Znojmo 

o Vesmír 

o UNESCO: Umělá inteligence – robotika, Karel Čapek 

 

Další ročníkové projekty:  

o Den matek 

o Volba povolání – prezentace znojemských středních škol 

o Václav Čtvrtek  

Všechny pořádané akce a projekty jsme zveřejnili na webu školy a zároveň na třídní fotogalerii na 

OneDrive. 

Vzdělávání a péče o žáky se specifickými potřebami 

Spolupráce se školským poradenským pracovištěm je realizována se speciální pedagožkou paní 

Mgr. Hagarovou: 

o konzultace nákupu speciálních didaktických pomůcek pro děti se specifickými vzdělávacími 

potřebami 

o individuální konzultace – o podpůrných opatřeních poskytovaných jednotlivým žákům 



   

 

12 

 

o předběžné diagnostiky specifických poruch 

o konzultace při vypracovávání IVP, PLPP spolupráce na jejich vyhodnocování 

o společné konzultace = rodič + speciální pedagog + učitel (prezenčně) 

o Žákům byli poskytnuty hodiny pedagogické intervence prezenčně. 
 

Péče o talentované žáky 

Spolupracujeme se školním poradenským pracovištěm – speciální pedagožka Mgr. Hagarová: 

o konzultace při výběru vhodného doplňkového materiálu, pomůcek 

o Žákům byla nabídnuta možnost testovat své IQ , které organizovala společnost Mensa. 

o Cambridge zkoušky AJ  

o soutěže uměleckého charakteru – recitační, výtvarné, literární, matematické 

o projekty Čtyřlístky jsou také koncipovány tak, aby úkoly byly diferencované podle schopností 

o rozvíjení digitálních kompetencí – programování Ozoboti, stavebnice WeDo 

 

Aktivity žáků 

Žáci všech tříd se podíleli na sběru pomerančové kůry, baterii a papíru a drobných elektronických 

zařízení. Na velmi dobré úrovni je spolupráce mezi třídami. Velice úzce spolupracují pak třídy 3.A s 

3.D a 3.B s 3.C. Tyto dvě skupiny pak připravují společné aktivity častěji než celý ročník. 

 

Žáci se podíleli i na výzdobě školy – vánoční výstava, jarní výstava, výstava robotů, připravili pro 

rodiče virtuální návštěvu školy – fota, videa. Vybraní žáci reprezentovali školu v okresním finále Mc 

Donald‘s Cupu. 

 

Aktivity vyučujících 

Všechny učitelky připravují výukové materiály pro žáky se SVP a společně konzultují postupy práce 

s těmito dětmi. Na pravidelný ročníkových metodických schůzkách konzultujeme obsah 

rodičovských schůzek, připravujeme srovnávací písemné práce, předáváme si náměty do výtvarné 

výchovy a světu práce, kontrolujeme plnění tematických plánů a naplňování klíčových kompetencí. 

Tvoříme plán akcí a připravujeme společné projekty, řešíme zajištění organizace těchto akcí. 

 

Vedení odpoledních aktivit: 

I. Volánková – doučování 

L. Vaculíková – doučování 

Sdílení veškerých poznatků ze školení na metodických schůzkách 1. stupně.  Učitelé byli seznámeni 

s krizovými plány a jednotným postupem při výskytu konkrétních jevů rizikového chování. 

Školení: 

Sdílení veškerých poznatků ze školení na metodických schůzkách 1. stupně.  Učitelé byli seznámeni 

s krizovými plány a jednotným postupem při výskytu konkrétních jevů rizikového chování. 

Při modernizaci technického vybavení prošly všechny učitelky školením – využití nových technologií 

v praxi. 

o Digitální kompetence pro 1. stupeň (BeeBot; VEX GO; VEX 123) 

o ADKU A2 Bulínová I; Semotamová  

o ADKU B1 Vaculíková, Volánková 

o Metodický kabinet učitelů ČJ Běžící češtinář – online p. Volánková 

o Podpora procesů adaptace a integrace žáků u UA –(NPI) Vaculíková 

 

Spolupráce s rodiči 

o Pravidelné rodičovské schůzky: 14. 9. a 9: 11. 2021, 11. 1. 2022 – online; 12. 4.; 7. 6. 2022 – 

prezenčně 



   

 

13 

 

o pokud se rodiče neúčastní rodičovské schůzky, jsou s obsahem seznámeni písemně emailem 

o individuální konzultace 

o emailová komunikace 

o žákovská knížka – informace o zapomínání, výchovná opatření, termíny schůzek, 

klasifikace… 

o informace o dění ve škole jsou průběžně aktualizovány na webu školy (akce ročníku) 

o informace během hybridní a online výuky v rámci soukromých emailů, OneDrive, Teams 

o Komunikace probíhá pravidelně dle předem plánovaného plánu rodičovských schůzek, ale 

také dle individuálních potřeb jednotlivých žáků. 

 

Distanční výuka: 

Třídy 3. ročníku byly během měsíce listopadu z nařízení KHS v krátkých třídních karanténách. V této 

době jsme využívali k online vyučování platformu Teams v rozsahu 3 hodiny denně. V dalších dnech 

při individuálních karanténách jsme vyučovali hybridně také v rozsahu 3 hodiny denně. (ČJ, M, ČJS) 

Úkoly byly zadávané přes Teams, OneDrive, kde mohly být ihned kontrolovány. V případě 

písemného zadání přes email na vyžádání rodičů, proběhla kontrola distanční přípravy následně po 

návratu žáka do prezenční výuky.  

 

Vyhodnocení distanční výuky  
Pozitivně hodnotíme postupné zlepšování žáků v elektronické komunikaci, zvýšení samostatnosti u 

většiny žáků, zdokonalení práce na PC a seznámení s různými dalšími programy, získání přehledu v 

možnostech procvičování učiva na PC zábavnou formou, využívání odkazů v chatu i v žákovském 

emailu. Celkově jde o prohloubení schopnosti používat nový způsob komunikace.  

 

Můžeme říci, že technické vybavení žáků bylo již dobré. Vzhledem k tomu, že v letošním školním 

roce byla distanční či hybridní výuka vedena krátce, nedošlo k žádnému ovlivnění plnění školních 

vzdělávacích plánů. 
 

Průběžné aktivity 4. ročníku 
Plnění Školního vzdělávacího programu 

 

Vzhledem k tomu, že v tomto školním roce nebyly školy uzavírány plošně a třídy se uzavíraly jen 

v období karantény (probíhala online výuka nebo se vyučovalo hybridně), dařilo se nám časově i 

obsahově plnit tematické plány. 

Učivo v jednotlivých předmětech bylo probráno podle ŠVP. 

Do dalšího školního roku nebudeme překládat žádné učivo. 

 

Olympiády a soutěže 

o Logická olympiáda – matematika 

o Matematický Klokan kategorie Klokánek 

o školní kolo recitační soutěže  

o výtvarná soutěž Toulky za zvěří – Myslivecký svaz 

o literární soutěž Toulky za zvěří – Myslivecký svaz 

 

Výchovně vzdělávací akce 

Kulturní akce: 

o předplatné divadelního představení 

o muzikoterapie 

o Moravský kras – školní výlet 4. ročníku 

 



   

 

14 

 

Vzdělávací programy: 

o edukační program Hedvika vypráví (období pravěku) – Jihomoravské muzeum ve Znojmě 

o edukační program Ze starých pověstí českých – Jihomoravské Muzeum ve Znojmě 

o Ekologický program – Den Země (SVČ Znojmo) 

 

Preventivní programy: 

o Den bez aut (SVČ) 

o dopravní výchova (Besip) 

o základy bezpečí na internetu (Podané ruce – Brno) 

 

Sportovní akce: 

o Den dětí 

o Korfbal – školní turnaj 

 

Projekty: 

o Čtyřlístky – 1. Pověsti 

                    2. Pravěk 

                                3. UNESCO – Zdravá výživa v rámci Světového dne výživy  

o Václav Čtvrtek (45. výročí úmrtí + návštěva knihovny Loucká) 

 

Zaměřené na tradice: 

o třídní besídky zaměřené na vánoční tradice 

o pořádání Jarní výstavy velikonoční tradice 

o Mikulášská nadílka 

o Den matek  

 

Všechny pořádané akce a projekty jsme průběžně zveřejňovali na webu školy. 

 

Péče o žáky se specifickými vzdělávacími potřebami  

Spolupracujeme se školním poradenským pracovištěm – speciální pedagožkou pro 1. stupeň 

Mgr. Hagarovou. Probíhají konzultace při vypracovávání IVP nebo PLPP a jejich hodnocení. 

S Mgr. Hagarovou konzultujeme i nákup speciálně didaktických pomůcek pro děti se specifickými 

vzdělávacími potřebami. 

Žákům s doporučením byly poskytovány hodiny pedagogické intervence. 

 

Péče o talentované žáky 

Třikrát ročně pořádáme projektové dny Čtyřlístek. Jednotlivé úkoly jsou diferencované dle 

schopností žáků. Vybraní žáci se účastnili logické olympiády, soutěží uměleckého charakteru, 

Cambridge zkoušek atd. Pro dobrovolníky naše škola uspořádala testování IQ. 

 

Aktivity žáků  

Žáci čtvrtého ročníku se aktivně zapojili do sběru papíru, baterií i citronové a pomerančové kůry. 

Účastnili se akcí organizovaných školním parlamentem – Den pochval, vyplňování dotazníků 

týkající školní jídelny atd. 

Vybraní žáci se účastnili již tradičně McDonald‘s Cupu a PPO futsalové ligy pořádané SVČ 

Znojmo. V obou soutěžích se umístili na prvním místě. Dále se naši čtvrťáci účastnili florbalového 

turnaje, ve kterém postoupili do okresní ligy. 

V oblasti jazyků se účastnili konverzační soutěže v anglickém jazyce. 

Pro zájemce ze 4. a 5. ročníku jsme v tomto školním roce pořádali také lyžařský kurz. 

 

  



   

 

15 

 

Aktivity vyučujících  

Spolupráce třídních učitelek 4. ročníku byla příkladná. Na ročníkových schůzkách jsme 

konzultovaly náplně rodičovských schůzek, kontrolovaly dodržování tematických plánů a 

naplňování klíčových kompetencí. Společně jsme se podílely na přípravě školních projektů, akcí, 

pracovních listů i srovnávacích písemných prací. 

 

Vedení odpoledních aktivit: 

p. uč. Václavková – doučování 

 

Školení:  

Vzhledem k nákupu moderních pomůcek do vyučování, všechny učitelky 4. ročníku prošly 

školením: 

Digitální kompetence pro 1. stupeň (BeeBot, VEX GO, VEX 123)   

ADKU – učitele byli rozděleni podle úrovní dovedností práce s PC  

 

Další školení: 

Všichni učitelé – Seznámení s krizovými plány a jednotným postupem při výskytu konkrétních 

jevů rizikového chování (Mgr. Králíčková) 

 

Tvorba individuálního vzdělávacího plánu – Bulínová P. (online) 

 

Spolupráce s rodiči 

o rodičovské schůzky / online – 14. 9. a 9. 11. 2021, 11. 1. 2022, prezenčně 12. 4 a 7. 6. 2022 

o pokud se rodiče nemohli schůzky účastnit, informace jim byly zaslány emailem nebo byla 

dohodnuta individuální konzultace 

o individuální konzultace podle potřeby jednotlivých vyučujících 

o průběžná emailová komunikace 

o žákovské knížky + elektronické žákovské knížky 

o pravidelné informace o dění ve škole na školním webu 

 

Distanční výuka: 

o karanténa třídy nebo karanténa učitelů (najdete v kalendáři Teams) 

o doučování, šablony, konzultace, … 

o způsob výuky – využití platformy 

o četnost hodin za týden 

o vyučované předměty 

o zadávání úkolů; kontrola žákovských prací, … 

 

Vyhodnocení distanční výuky v době karantény: 

o pozitiva = přínos v sebevzdělávání učitelů/žáků, využití nových výukových programů, nový 

způsob komunikace žák/učitel, … 

o negativa = chyběl sociální kontakt mezi dětmi, mezi dětmi a učitelem. 

  



   

 

16 

 

Průběžné aktivity 5. ročníku 
Plnění Školního vzdělávacího programu 

Hlavním cílem školního roku 2021/2022 v rámci distanční výuky bylo zvládnutí učiva daného 

ročníku vzhledem ke karanténním opatřením a možnostem a schopnostem jednotlivých žáků a 

vzdělávání žáků v souladu s plánem ŠVP. Stanovený tematický plán učiva byl splněn. 
 

 

Olympiády a soutěže 

o McDonald´s Cup 

o Matematická olympiáda – Tomáš Chlubna (5.D) – 2. místo v okresním kole, Veronika 

Tvarůžková (5.D) – 5. místo v okresním kole matematické olympiády 

o Literární soutěž Městské knihovny Znojmo 

o Školní korfbalový turnaj 

o Florbalový turnaj SVČ 2022 – 2. místo (výběr žáků 2. až 5. tříd)  

o Okresní kolo florbal - 3. místo (výběr žáků 2. až 5. tříd)  

 

Výchovně vzdělávací akce  

o preventivní program Třída jako team 

o výstava Trnkova zahrada – 5.D 

o prohlídka města Znojma – 5.B 

o Mezinárodní kuchyně – česká, vietnamská, ukrajinská – 5.A 

o Den dětí + ukázky vystoupení taneční školy Mighty Shake 

o divadelní představení Leonardo da Vinci 

 

Projekty: 

o Čtyřlístky: 1. Ruční výroba papíru (Papírna Želetice) 

      2. Poznáváme všemi smysly – Stezka bosou nohou (Valtice) 

      3. Canisterapie 

o Ekologický program Den Země   

o Povolání – nabídka znojemských středních škol   

o UNESCO – Světový den potravin  

 

Zaměřené na tradice: 

o sv. Martin 

o Mikulášská nadílka 

o vánoční tvoření 

o Velikonoce 

o Den matek 

 

Dobrovolné akce: 

o Cambridge zkoušky 

o testování IQ (Mensa ČR)  

 

Péče o žáky se specifickými vzdělávacími potřebami  

Žákům se dostávalo přiměřené péče podle stupně podpůrných opatření. 

Spolupracovali jsme se školním poradenským pracovištěm, převážně se speciální pedagožkou pro 

1. stupeň Mgr. Gabrielou. Hagarovou při vypracovávání IVP nebo PLPP a jejich hodnocení. 

  



   

 

17 

 

Aktivity vyučujících  

o pro žáky se specifickými vzdělávacími potřebami byly připravovány výukové materiály  

o tvorba Individuálních vzdělávacích plánů a plánů pedagogické podpory a jejich 

vyhodnocování 

o průběžné konzultace, týkající se plnění ŠVP  
 

Spolupráce s rodiči 

o případné problémy ve vyučování byly řešeny prostřednictvím emailů, konzultací s rodiči, 

nebo v rámci rodičovských schůzek 

o termíny rodičovských schůzek: 14. 9. a 9. 11. 2021, 11. 1., 12. 4. a 7. 6. 2022 

o osobní komunikace s rodiči probíhala dle potřeby  

 

Distanční výuka 

o V případě, že byla třída v karanténě, probíhala distanční výuka dle rozvrhu (s výjimkou 

výchov). 

o Probíhala také hybridní výuka, hodiny ze školy se přenášely online pro žáky, kteří byli 

v karanténě 

o Komunikace se žáky i rodiči probíhala prostřednictvím telefonu, emailu, případně chatu v 

Microsoft Teams 

 

Vyhodnocení distanční výuky v době karantény 

Pozitiva:  

Distanční výuka byla přínosná pro sebevzdělávání učitelů i žáků. Byly využívány nové programy, 

výukové materiály, aplikace. Byl aplikován nový způsob komunikace. U některých žáků vedla 

distanční výuka k většímu rozvoji práce s digitální technikou.  

Negativa:  

Žáci byli odloučeni od svých vrstevníků, někteří žáci nebyli při distanční výuce aktivní, nezapojovali 

se, neplnili zadané úkoly, nereagovali na zprávy, emaily, občas se objevily problémy s technikou, 

internetovým připojením. 

 

Péče o talentované žáky 

V rámci projektových dnů (Čtyřlístků) jsou jednotlivé úkoly diferencované dle schopností žáků. 

Vybraní žáci se účastnili olympiád nebo soutěží uměleckého charakteru. 
 

Aktivity žáků 

Žáci pátého ročníku se zapojili do: 

o sběru baterií, papíru, citronové a pomerančové kůry 

o akcí organizovaných školním parlamentem (Den pochval, dotazníky týkající se školní 

jídelny, Knoflíkový týden apod.) 

o vybraní žáci se účastnili McDonald´s Cupu 

o pro žáky 4. a 5. ročníku byl uspořádán lyžařský výcvikový kurz 

 

Aktivity vyučujících  

Ročníkové akce a projekty byly průběžně zveřejňovány na školním webu. Vyučující se společně 

podíleli na přípravě projektů, akcí, pracovních listů i srovnávacích písemných akcí. Na 

pravidelných metodických schůzkách konzultovaly náplně rodičovských schůzek, kontrolovali 

průběžné plnění plánů a naplňování klíčových kompetencí žáků. Průběžně se účastnili školení 

prostřednictvím webinářů pořádaných školou nebo jinými organizacemi. 

 



   

 

18 

 

7. 2. - 2. stupeň  

 

Předmětová komise – Český jazyk a Literárně gramatický seminář 
Plnění Školního vzdělávacího programu 

Osvojení učiva příslušného ročníku v souladu s očekávanými výstupy – s přihlédnutím 

ke karanténním opatřením z důvodu nařízení vlády ČR (online výuka) a s přihlédnutím 

k individuálním možnostem a schopnostem jednotlivých žáků v době hybridní výuky z důvodu 

Covid-19 bylo stanoveného cíle dosaženo.  

Příprava žáků 9. ročníku na přijímací zkoušky na střední školy proběhla. 

Probíhala podpora žáků s PO (1. – 4. stupeň PO).   

Stanovený tematický plán učiva byl splněn v jazyce českém i v LGS. 

Olympiády a soutěže 

o olympiáda v jazyce českém – školní kolo – 11. 1. 2022, zúčastnilo se 19 žáků 8. a 9. tříd 

o olympiáda v jazyce českém – okresní kolo 29. 3. 2022, formou online se zúčastnila Auerová 

Karolína, 9.B (umístila se na 1. místě ve školním kole) 

o recitační soutěž – školní kolo – 22. 2. 2022, zúčastnilo se 13 žáků 6. až 9. tříd 

o 17. ročník literární soutěže Literární osvěžení aneb autorské psaní a čtení žáků základních 

škol a studentů středních a učňovských škol. Téma znělo: Co ztratím, když zmizí les. 

o Soutěže se zúčastnilo celkem 13 žáků II. stupně, zapojily se třídy 5.A, 6.C, 7.B a 7.D, 9.A, 

8.C.  

- Ocenění získali: 2. místo – Anna Berková (7.B), 3. místo – Jakub Šuler (5.A), čestné uznání 

– Jakub Pavelka (7.B), a Ema Semotamová (7.D).  

- Slavnostní vyhlášení výsledků proběhlo 30. a 31. března 2022 v Městské knihovně Znojmo. 

o Soutěžní projekt Příběhy našich sousedů – organizuje Paměť národa.  Zapojila se třída 9.B. 

Žáci zpracovali projekt s devadesátiletou pamětnicí, obyvatelkou města Znojma 

 

Výchovně vzdělávací akce  

o Výukový program J. A. Komenský – září, říjen 2021 – 6. a 7. ročník 

o Městská knihovna Znojmo – besedy na pobočce Loucká. Téma: Próza s dětským hrdinou 

– zúčastnily se třídy 6.D (5. 4. 2022) a 6.C (27. 4. 2022) 

o Besedy v redakci ZNOJEMSKO a ZNOJEMSKÉ LISTY – v rámci projektu UNESCO 

(Svoboda tisku). Zúčastnily se třídy 7.A a 7.B dne 27. 5. 2022 

o TRNKOVA ZAHRADA - Multimediální projekt, který oživuje stránky z knihy 

světoznámého ilustrátora Jiřího Trnky a nabízí netradiční setkání na pomezí výstavy, 

divadelního představení a animovaného filmu. Komentované prohlídky výstavy 

s pracovními listy se zúčastnily třídy 7.A, 7.B. 

 

Péče o žáky se specifickými vzdělávacími potřebami 

Zaměřili jsme se na: 

o celoroční péči o žáky s PO 

o přípravu materiálů pro tyto žáky 

o péči o žáky ohrožené školní neúspěšností 

o vypracovávání IVP a plánů pedagogické podpory, jejich vyhodnocování 

o spolupráci se školním poradenským pracovištěm 

  



   

 

19 

 

Aktivity vyučujících, školení pedagogů, vzdělávací akce 

 

Šablony    

 název kroužku vedoucí  ročník 

 doučování Nováková P. 8., 9. 

 doučování Fukalová A. 6. 

 doučování Štruncová A. 8., 9. 

 doučování Kumprechtová J. 9. 

 doučování Grunová Š. 7. 

 doučování Škapová D. 7. 

    
Kroužky    

 doučování Štruncová A. 5., 7. 

 

o podpora žáků ohrožených školním neúspěchem – Š. Grunová – doučování v I. a II. pololetí 

(zájemci) 

o příprava žáků na školní kolo olympiády v jazyce českém 

o průběžné konzultace k plnění ŠVP 

o příprava materiálů pro žáky s PO 

o příprava jednotných čtvrtletních prací, příprava testů čtenářské gramotnosti, pololetních a 

závěrečných prací 

o vypracování IVP a plánů pedagogické podpory, jejich vyhodnocování 

o čtenářské dílny: 6. – 9. ročník (A. Štruncová, P. Nováková, D. Škapová, Š. Grunová, 

J. Kumprechtová) 

o Knižní kufrování 

o celoročně do školy zapůjčena sada knih pro II. stupeň 

o knihy zapůjčeny v rámci projektu MAP v ORP Znojmo II 

o vyučující čj si mohou knihy pro žáky půjčovat v průběhu celého školního roku 

o projekt UNESCO – téma: Svoboda tisku – v hodinách ČJ se zapojily: Fukalová 6.D, 

Škapová 7.B, Grunová 7.A 

Účast učitelů českého jazyka na školeních a seminářích je podrobně zapsána v příloze Další 

vzdělávání pedagogických pracovníků. 

 

Hospitace 

den: třída: předmět: vyučující: hospitující: 

9.11. 5. A ČJ Fukalová Škapová 

9.11. 9. A ČJ Kumprechtová Grunová 

16.11. 8. C ČJ Kumprechtová Škapová 

31.1. 7. C ČJ Štruncová Škapová 

8.2. 7. C ČJ Štruncová Grunová 

8.2. 8. A ČJ Nováková P. Škapová 

8.2. 7. A ČJ Grunová Škapová 

24.2. 8. D ČJ Fukalová Grunová 



   

 

20 

 

Schůzky členů předmětové komise  

 

schůze PK datum 

1. 26. 8. 2021 

2. 5. 11. 2021 

3. 14. 12. 2021 

4.  6. 4. 2022 

5. 31. 5. 2022 

 

Spolupráce s rodiči 

o konzultace s rodiči během rodičovských schůzek a formou individuálních konzultací 

o individuální konzultace při tvorbě IVP 

o elektronická komunikace (telefonická a e-mailová) s rodiči během karantény žáků 

z důvodu nařízení vlády ČR – dle potřeby 

 

Distanční výuka 

o Probíhala v době karantény třídy nebo karantény učitelů 

o ČJ a LGS – stejný počet hodin při distanční výuce jako při prezenční výuce 

o Aktivity v rámci online hodin: 

použití webových aplikací Kahoot (opakování učiva), Nearpod (učební materiál, aktivní 

prvky v rámci vysvětlované teorie), Quizizz , Liveworksheet, Wordwall 

Smart tabule 

internetová stránka: Umíme česky – online procvičování češtiny (umimecesky.cz) 

 

Předmětová komise ANGLICKÝ JAZYK 
Plnění Školního vzdělávacího programu 

Hlavním cílem školního roku 2021/2022 bylo splnění ŠVP a vedení žáků k porozumění jazyka, 

důležitosti porozumět a používat daný jazyk pro komunikaci.  

Stanovený tematický plán učiva byl splněn ve všech ročnících. 

 

Olympiády a soutěže 

Proběhla školní kola konverzační soutěže – 1. stupeň 22. 2. 2022, 2. stupeň 14. 2. 2022:  

 

Výsledky v kategorii 4. a 5. ročníků: 

o 4. ročník: 1. Nguyen Thu Tien, 2. Jakub Navrkal, 3. Vanessa Jeřábková 

o 5. ročník: 1. Otakar Martinák, 2. Marion Herzig, 3. Šimon Mach 

 

Výsledky v kategorii 6. a 7. ročníků: 

o 1. místo – Yen Ngoc Nguyenová 

o 2. místo – Jakub Veselý 

o 3. místo – Oliver Minka + Adam Sekula 

 

Výsledky v kategorii 8. a 9. ročníků: 

o 1. místo – Eliška Jelínková 

o 2. místo – Daniel Zika 

o 3. místo – Elizabet Dvorcová 

 

Do okresního kola postoupily dívky z prvního místa: 

Yen Ngoc Nguyenová – 2. místo v okrese 



   

 

21 

 

Eliška Jelínková – 9. místo v okrese 

 

Výchovně vzdělávací akce  

V týdnu od 13. září 2021 se naší škole konaly za podpory města Znojma v rámci programu Kolumbus 

hodiny s lektory z JŠ PARK v Brně s názvem Back to school. Program byl hrazen z projektu 

Kolumbus. 

28. 5. 2022 Cambridge zkoušky 

Cambridge zkoušek se zúčastnilo celkem 115 žáků, z toho 86 bylo z naší školy: 

Starters 30 (36), Movers 18 (24), Flyers 35 (41), Ket 4 (13). 

Péče o talentované žáky 

Příprava na Cambridge zkoušky pro 3. ročník Modráčková 

Příprava na Cambridge zkoušky pro 3. ročník Salavová 

Příprava na Cambridge zkoušky pro 4. ročník Valášková  

Příprava na Cambridge zkoušky pro 5. ročník Štefanovičová 

Příprava na Cambridge zkoušky pro 6. ročník Šulová 

Příprava na Cambridge zkoušky pro 8. ročník Ket for schools květen Štefanovičová 

Příprava na Cambridge zkoušky pro 8. ročník Ket for schools květen Valášková 

 

Aktivity vyučujících  

Doučování z podpory MŠMT 

5. – 9. ročníky: Cihlářová 

5. ročník: Štefanovičová 

1. a 2. stupeň: Šulová 

 

Hospitace 

Předsedkyně AJ komise provedla hospitaci u všech vyučujících AJ. 

Eliška Salavová Jana Pavlíčková AJ – náslech 

Eliška Salavová Kristýna Šulová AJ – náslech 

Eliška Salavová Aneta Mahrová AJ – náslech 

 

Jednání PK AJ  

 Datum  

1. 27. 8. 2021  

2. 02. 9. 2021  

3. 10. 9. 2021 online 

4. 30. 9. 2021  

5. 11. 1. 2022  

6. 30. 3. 2022  

7. 27. 6. 2022  
 

Distanční výuka 

Distanční nebo hybridní výuka probíhala v případě nařízené karantény třídy nebo učitele. Počet 

hodin byl dán rozvrhem. 

 



   

 

22 

 

Předmětová komise Německý jazyk, německý jazyk volitelný (2. cizí jazyk) 
Hlavním cílem školního roku 2021/2022 bylo osvojení učiva podle ŠVP. Důraz byl kladen 

na komunikativní dovednosti. S přihlédnutím ke karanténním opatřením nařízených vládou ČR 

z důvodu epidemie Covid – 19 a s přihlédnutím k individuálním možnostem a schopnostem žáků 

v době online výuky nebo hybridní výuky bylo tohoto cíle dosaženo. 

Stanovený tematický plán učiva byl ve všech ročnících splněn. 

 

Olympiády a soutěže 

Školní kolo konverzační soutěže v německém jazyce – 8. 2. 2022 

 

Kategorie I. A (6. a 7. ročníky), soutěžilo 12 žáků. 

Pořadí: 

1. Alesh Foster (7.A) 

2. Charlotte Tavaly (7.A) 

3. Anna Berková (7.B) 

 

Kategorie II. A (8. a 9. ročníky), soutěžilo 11 žáků. 

Pořadí: 

1. Karolína Auerová (9.B) 

2. Valérie Profotová (8.A) a Natálie Bohdálková (8.B) 

 

Vítězové obou kategorií postoupili do okresního kola. 

 

Okresní kolo konverzační soutěže v německém jazyce – 2. 3. 2022 

Karolína Auerová – 3. místo 

Alesh Foster – 4. místo 

 

Projekty 

Projekt EduSTEM 

Již třetím rokem je škola zapojena do projektu EduSTEM. Jedná se o projekt přeshraniční 

spolupráce mateřských a základních škol z České republiky a Rakouska. Tento projekt spojuje 

výuku německého jazyka a badatelskou výuku. V rámci projektu EduSTEM byly uskutečněny dva 

kroužky – jeden pro žáky 1. stupně základní školy na hlavní budově, druhý pro děti z mateřské 

školy na odloučeném pracovišti v Konicích. Kvůli špatné epidemiologické situaci v ČR i Rakousku 

se nemohly uskutečnit partnerské návštěvy s mateřskou školou z Pleissingu. Komunikace a ukázky 

práce obou stran probíhaly přes Padlet (virtuální nástěnka). 

 

Projekt UNESCO 

Do projektu jsme se zapojili v rámci hodin německého jazyka. 

Téma:  Světový den výživy – 9.A Ivana Berková, 7.B Jana Hagen 

     Světový den svobody tisku – 9.D Nekulová 

       

Péče o žáky se specifickými vzdělávacími potřebami  

Při výuce žáků se specifickými vzdělávacími potřebami spolupracujeme se školním poradenským 

pracovištěm. Podílíme se na přípravě individuálních vzdělávacích plánů a jejich hodnocení. Při 

péči o tyto žáky přihlížíme ke stupni jejich podpůrných opatření a k jejich individuálním 

možnostem. 

Speciální péči věnujeme také žákům s OMJ.  

  



   

 

23 

 

Péče o talentované žáky 

Žáci se zájmem o německý jazyk měli možnost navštěvovat konverzační kroužek. Dále probíhala 

příprava žáků na konverzační soutěž ve školním i okresním kole. 

 

Aktivity vyučujících  

Zájmové kroužky: 

Hravá němčina (pro 1. stupeň ZŠ) – Ivana Berková 

Hravá němčina (pro MŠ) – Ivana Berková 

Konverzace NJ (pro 8. a 9. ročníky) – Jana Hagen 

Hospitace: 

den třída předmět vyučující hospitující 

3. 11. 2021 4. A NJ Ivana Berková Jana Hagen 

5. 11. 2021 7. B NJv Jana Hagen M. Štefanovičová 

5. 11. 2021 8. C NJv Petra Bonková M. Štefanovičová 

3. 2. 2022 5. C, D NJ Jana Hagen Ivana Berková 

3. 2. 2022 3. C, D NJ K. Peterková Petra Bonková 

10. 2. 2022 8. A NJv Veronika Nekulová Ivana Berková 

10. 2. 2022 8. A NJv Petra Bonková M. Štefanovičová 

16. 2. 2022 9. D NJv Veronika Nekulová Petra Bonková 

17. 2. 2022 8. A NJv Petra Bonková Ivana Berková 

23. 2. 2022 5. A, B NJ Jana Hagen Petra Bonková 

24. 2. 2022 3. C, D NJ K. Peterková Ivana Berková 

3. 3. 2022 8. A NJv Petra Bonková M. Štefanovičová 

29. 3. 2022 9. C NJv Ivana Berková Petra Bonková 

 

Schůzky předmětové komise: 

Proběhly v těchto termínech: 26. 8. a 5. 11. 2021, 12. 1., 29. 3. a 10. 6. 2022. Na schůzkách jsme 

průběžně konzultovali stav učiva, plnění tematických plánů, řešili metodické postupy a formy 

výuky, navzájem se seznamovali s novými online aplikacemi nebo technologiemi. Dále jsme 

věnovali pozornost zařazení digitálních kompetencí žáků do ŠVP. 

 

Spolupráce s rodiči 

Konzultace s rodiči probíhají během rodičovských schůzek (online i prezenčních). Problémy s 

konkrétními žáky řešeny s rodiči individuálně formou e-mailu nebo telefonicky. 

 

Distanční výuka 

Distanční nebo hybridní výuka probíhala v případě nařízené karantény třídy nebo učitele. Počet hodin 

německého jazyka byl stejný jako při prezenční výuce.  

Během online hodin byly využívány tyto aplikace: Kahoot, Quizizz, Wordwall, Blooket, 

Liveworksheets, Nearpod. Samostatné práce nebo úkoly byly zadávány přes Teams. 

  



   

 

24 

 

Předmětová komise Dějepisu 
Plnění Školního vzdělávacího programu 

Hlavním cílem školního roku 2021/2022 v rámci distanční výuky bylo zvládnutí učiva daného 

ročníku vzhledem ke karanténním opatřením a možnostem a schopnostem jednotlivých žáků.  

Hlavním cílem školního roku 2021/2022 bylo vzdělávání žáků v souladu s plánem ŠVP. 

Stanovený tematický plán učiva byl splněn. 

 

Olympiády a soutěže 

Dějepisná olympiáda na téma „Šlechta v proměnách času“. 

Školní kolo se uskutečnilo 19. 1. 2022 a zúčastnil se ho 18 žáků z 8. a 9. ročníků. 

 

Výchovně vzdělávací akce  

o 20. 4. 2022 Představení Leonardo da Vinci - 5., 7. a 8. ročníky 

o 24. 5. 2022 Exkurze Terezín - 46 žáků 8. a 9. ročníků 

o 6. 6. 2022 Dějepisná exkurze Praha - 47 žáků z 8. a 9. ročníků 

o 13. 6. 2022 Dějepisná exkurze Praha - 56 žáků 7. ročníku 

 

Projekty 

UNESCO – Mezinárodní den svobody tisku – Mgr. Pavlína Rozsypalová – 6.B (diskuze, aktivity, 

hoaxy, fake news … 

 

Péče o žáky se specifickými vzdělávacími potřebami  

o Žákům se dostávalo přiměřené péče podle stupně podpůrných opatření. 

o Spolupráce se školním poradenským pracovištěm 

 

Aktivity vyučujících 

o Pro žáky se specifickými vzdělávacími potřebami (obtíže se psaním) byly připravovány 

o výukové materiály (tištěné zápisy, doplňovací forma zápisů), které si žáci vlepovali do sešitu 

o Tvorba Individuálních vzdělávacích plánů a plánů pedagogické podpory a jejich 

vyhodnocování 

o Průběžné konzultace, týkající se plnění ŠVP, každá vyučující za sebe doplňuje stav učiva do 

o tabulky na OneDrive 

o Hospitace: datum: 15. 2. 2022, hospitující: Mgr. Kateřina Králíčková, hospitovaný: Mgr. 

Pavlína Rozsypalová, třída: 7. C 

o Webinář Odhalené osudy staroegyptské rodiny aneb Badatelský přístup ve výuce dějepisu: 

Mgr. Kateřina Králíčková, datum: 8. 2. 2022 

 

Spolupráce s rodiči 

o Případné problémy ve vyučování byly řešeny prostřednictvím třídních učitelů nebo v rámci 

rodičovských schůzek (14. 9. a 9. 11. 2021, 11. 1., 12. 4. a 7. 6. 2022) 

o Komunikace s rodiči probíhala dle potřeby  

 

Distanční výuka 

o V případě, že byla třída v karanténě, probíhala distanční výuka dle rozvrhu. Zápisy a úkoly 

byly žákům posílány a kontrolovány prostřednictvím úložiště OneDrive. 

o Samostatné práce byly zadávány také prostřednictvím kvízů v Microsoft Forms.  

o Při výce byly využívány aplikace např. Kahoot, Quizzizz, Nearpod apod.  

o Hybridní výuka – online přenos hodin pro žáky, kteří byli v karanténě   

o Komunikace se žáky i rodiči probíhala prostřednictvím emailu, případně chatu v Teams. 



   

 

25 

 

Vyhodnocení distanční výuky v době karantény: 

Pozitiva:  

o Distanční výuka byla přínosná pro sebevzdělávání učitelů i žáků.  

o Byly využívány nové programy, výukové materiály, aplikace. 

o Využívání nových programů a výukových materiálů. Nový způsob komunikace.  

o U některých žáků vedla distanční výuka k větší samostatnosti.  

Negativa:  

o Odloučení od vrstevníků, žáci nebyli aktivní 

o opisování a podvádění u některých žáků, občasné problémy s plněním zadaných úkolů a 

komunikací (žáci nereagovali na zprávy, emaily), problémy s technikou, připojením. 

 

 

Předmětová komise Matematiky a Aplikované matematiky 
Plnění Školního vzdělávacího programu 

Hlavním cílem školního roku 2020/2021 v rámci distanční výuky bylo: 

o Sestavit tematické plány, které by zahrnovaly neprobrané učivo z předchozích ročníků 

z důvodů online výuky a smysluplně navázat s novým učivem z dalšího ročníku. 

o Dobrat učivo z předchozích ročníků. 

o Splnit nové tematické plány. 

o Příprava 9. ročníku na přijímací zkoušky na SŠ. 

 

Stanovený tematický plán učiva byl/nebyl splněn: 

Matematika 

o 5. ročník byl splněn 

o 6. ročník byl splněn 

o 7. ročník nebyly splněny čtyřúhelníky 

o 8. ročník nebyly splněny lineární rovnice 

o 9. ročník byl splněn 

Aplikovaná matematika: 

o 7. ročník – nesplněny čtyřúhelníky 

o 8. ročník – nesplněny lineární rovnice 

 

Které učivo budete překládat do příštího školního roku? 

Ze 7. ročníku do 8. ročníku – čtyřúhelníky (hranoly už byly i letos přeloženy ze 7. do 8. ročníku) 

Z 8. ročníku do 9. ročníku – lineární rovnice 

 

  



   

 

26 

 

Olympiády a soutěže 

 

1. Logická olympiáda 

Z 1. stupně naší školy se zúčastnilo 45 žáků. 

 
 

Z 2. stupně naší školy se zúčastnilo 33 žáků.

         

 

2. Pythagoriáda 

Školní kolo 2. 11. 2021 kategorie 6. ročník, soutěžilo 47 žáků. 

Pořadí Jméno a příjmení žáka třída Počet bodů Postupuje do okresního kola 

1.  Tobiáš Kaidl 6. C 11 A 

2. – 4. Kristýna Kosíková 5. A 10 A 

2. – 4.  Adam Sekula 6. D 10 A 

2. – 4.  Stella Bauerová 6. B 10 A 

5. Jan Máša 5. A 8 A 

 

Školní kolo 2. 11. 2021 kategorie 7. ročník, soutěžilo 14 žáků: 

Pořadí Jméno a příjmení žáka třída Počet bodů Postupuje do okresního kola 

1. – 3. Kateřina Pajdlová 7. D 4 N 

1. – 3. Kristina Chelsea 

Strapinová 

7. A 4 N 

1. – 3.  Kateřina Špačková 7. C 4 N 

 

  



   

 

27 

 

Školní kolo 2. 11. 2021 kategorie 8. ročník, soutěžilo 37 žáků: 

Pořadí Jméno a příjmení žáka třída Počet bodů Postupuje do okresního kola 

1.  Tereza Přichystalová 8. C 9 A 

2. – 5.  Bára Lišková 8. A 7 A 

2. – 5.  Anežka Wranová 8. D 7 A 

2. – 5.  Daniel modráček 8. D 7 A 

2. – 5.  Petra Dvořáková 8. A 7 A 

 

Školní kolo 2. 11. 2021 kategorie 9. ročník, soutěžilo 10 žáků. 

Pořadí Jméno a příjmení žáka třída Počet bodů Postupuje do okresního kola 

1. Karolína Auerová 9. B 4 N 

2. – 4.  Natálie Juhanyaková 9. C 2 N 

2. – 4.  Sofie Tržilová 9. C 2 N 

2. – 4.  Veronika Bartoňová 9. C 2 N 

 

Okresní kolo 

Organizace okresního kola byla pro naše žáky tentokrát jiná, vše proběhlo formou online. 

 
 

3. Matematická olympiáda 

Organizace okresního kola byla pro naše žáky tentokrát jiná, vše proběhlo formou online. 

 

 
 

4. Pangea 

V letošním školním roce se naše škola pokusila zapojit do matematické soutěže Pangea. Zúčastnili se 

náhodně vybraní žáci z 8. A a z 8. D bez předchozí přípravy. Byl to takový první pokus zúročit 

matematické znalosti v online soutěži a prokázat tak nejen matematickou gramotnost, ale i digitální 

gramotnost. Do budoucna se všichni žáci 2. stupně naší školy zapojí do této soutěže, tím naplníme 

jednu část digitálních kompetencí, které se nově stávají součástí ŠVP.  

A jak se žákům dařilo? 

o 1. místo: Kristýna Bindrová – 162. místo v kraji, 1482. místo v ČR 

o 2. místo: Bára Lišková – 219. místo v kraji. 1988 místo v ČR 

o 3. místo: Valérie Řezáčová, Adam Jelínek – 344. místo v kraji, 3173 místo v ČR 

o 4. místo: Valérie Profotová – 365. místo v kraji, 3349 místo v ČR 

o 5. místo: Jiří Trčka – 645. místo v kraji. 6684. místo v ČR 

 

  



   

 

28 

 

5. Finanční olympiáda 

V letošním školním roce vyhlásila ČSOB 1. ročník olympiády ve finanční gramotnosti. Soutěž 

byla uspořádána jen pro 6. ročník. Žáci měli možnost vytvořit pětičlenné týmy a nahlásit se u svého 

učitele matematiky. Za školu registroval týmy předseda předmětové komise matematiky. Nakonec 

se podařilo vytvořit dva týmy z 6.B. Účastníci si museli stáhnout aplikaci FILIP, aby mohli 

soutěžit. Vše probíhalo online způsobem, takže si žáci vytvořili schůzku přes Teams a ve volném 

čase splnili zadané úkoly. Práce je moc bavila a získali 1530 zlaťáků z 1550. Přes technické 

problémy se podařilo týmu číslo 1 celou soutěž dokončit. V týmu byli Stella Bauerová, Kateřina 

Kocmanová, Roman Zásměta, Eva Pavelková, Adriana Poláčková. Postup do celostátního kola se 

nezdařil. 

 

6. Matematický klokan 

V kategorii CVRČEK (2. + 3. ročník) soutěžilo 155 dětí.   
 

Pořadí Jméno žáka Třída Počet bodů 

1. Monika Vavříčková 2. B 69 

2. Štěpán Fárek 3. K 64 

3.  Johanka Mášová 3. C 63 

 

V kategorii KLOKÁNEK (4. + 5. ročník) soutěžilo 175 dětí.  

 

 

V kategorii BENJAMIN (6. + 7. ročník) soutěžilo celkem 33 žáků.  

 

 



   

 

29 

 

V kategorii KADET (8. + 9. ročník) soutěžilo 32 žáků. 

 
Žáci, kteří postoupili do okresního kola, se neumístili. 

Výchovně vzdělávací akce  

Vzhledem k nepříznivé situaci a častým karanténám tříd, neproběhly žádné. 

 

Projekty  

Vzhledem k nepříznivé situaci a častým karanténám tříd, neproběhly žádné. 

 

Péče o žáky se specifickými vzdělávacími potřebami  

o Péče vždy odpovídala individuálním potřebám žáka  

o Spolupráce v rámci péči probíhala se ŠPP, dle vypracovaných IVP 

Péče o talentované žáky 

Škola pořádala kroužek pro nadané děti pod vedením p. Pokorné z projektu KOLUMBUS II. 

Aktivity vyučujících  

o Schůzky PK byly pětkrát za školní rok, kde probíhalo sjednocení tematických plánů, bylo 

řešeno začlenění digitálních kompetencí do ŠVP, domluva na srovnávacích pracích v 

jednotlivých ročnících 

o Organizace školního kola matematického klokana všech kategorií  

o Organizace matematické olympiády školní kolo – kategorie Z5, Z8, Z9 

o Organizace online matematické olympiády okresní kolo – kategorie Z5 a Z9 

o Vyhodnocení a zapsání výsledků závěrečných srovnávacích testů  

 

Proběhly hospitace předsedy PK u všech vyučujících: 

datum  třída předmět hospitovaný hospitující 

28. 1.  9. D matematika Pokorná Nezvedová 

2. 2. 6. D matematika Líbalová Nezvedová 



   

 

30 

 

9. 2. 7. B aplikovaná matematika Milička, Salavová Nezvedová 

11. 2. 5. D matematika Mahrová Nezvedová 

11. 2.  7. C aplikovaná matematika Hřebíčková Nezvedová 

16. 2.  5. A matematika Budková Nezvedová 

18. 2.  8. B matematika Pavlíčková Nezvedová 

2. 3.  9. A matematika Vystrčil Nezvedová 

3. 3.  7. A aplikovaná matematika Hubatková Nezvedová 

7. 6.  9. B matematika Nezvedová Čech 

10. 6.  8. D matematika Nezvedová Čech 

 

Kroužky:  

o Doučování v rámci šablon – Nezvedová:1. pololetí 9.B – 2x týdně 

                                                                 2. pololetí 9.B 1x týdně, 8.A 1x týdně 

o Doučování v rámci šablon – Pokorná: 1. pololetí – 9.D dvě skupiny, 9.C 

                                                              2. pololetí – 9.D, 9.C, 8.C 

o Doučování v rámci šablon – Hřebíčková: 1. a 2. pololetí – 6.C 

o Doučování v rámci MŠMT – Líbalová 6.A  

o Příprava na přijímací zkoušky – Vystrčil – 9.A – jednou týdně 

 

Spolupráce s rodiči 

o Online rodičovské schůzky – září (jen 7. a 8. ročníky), listopad, leden 

o Prezenční rodičovské schůzky – září (jen 6. a 9. ročníky), duben, červen 

o Způsob seznámení rodičů s obsahem schůzky v případě, že nemohli být připojeni – 

emailem 

o Způsob a četnost průběžné komunikace s rodiči (pravidelně, příležitostně, …) podle 

potřeby rodiče – emailem, přes chat v Teams, přes Comens v Bakaláři, průběžné 

o čtvrtletní hodnocení, návrhy známek před pololetním a závěrečným uzavřením klasifikace 

o Hodnocení probíhalo sumativně, někdo hodnotil čtvrtletně a v návrzích známek též 

formativně. 

 

Distanční a hybridní výuka 

o Uzavření školy podle karantén tříd 

o Způsob výuky – využití platformy Teams, Forms, OneNote 

o Četnost hodin za týden – dle rozvrhu tříd 

o Zadávání úkolů – testy přes Forms, samostatné práce přes OneNote 

o Kontrola žákovských prací – minimálně jednou týdně u všech žáků, průběžně v každé hodině 

– individuálním zasláním práce do chatu 

 

Hodnocení distanční výuky v době karantén 

Pozitiva: 

o přínos v sebevzdělávání učitelů/žáků 

o využití nových výukových programů 

o nový způsob komunikace žák/učitel 

o u některých žáků – podpora samostatnosti 

 



   

 

31 

 

Negativa: 

o ztráta motivace k vzdělání u žáků 

o sociální izolace 

o možnost opisování prací, testů, podvádění u žáků 

o u učitelů – problém s oddělením pracovní doby od soukromého času 

o špatná komunikace s některými žáky, neustálé problémy s připojením u žáků 

o anonymita – nemožnost zapojit některé žáky do výuky a s tím souviselo jejich neustálé 

omlouvání rodiči 

o neplnění úkolů v termínu  

o  u hybridní výuky - organizační náročnost na optimální zvládnutí po technické stránce 

 

 

Předmětová komise předmětů Fyzika, Informatika, Mediální výchova 
Plnění Školního vzdělávacího programu 

Hlavním cílem školního roku 2021/2022 bylo zvládnutí učiva podle školního vzdělávacího plánu 

a rozvoj mezipředmětových vztahů. Stanovené tematické plány učiva byly splněny ve fyzice, 

v informatice i v mediální výchově.  

 

Olympiády a soutěže 

o Ze školního kolo fyzikální olympiády letos postoupily dvě žákyně do okresního kola, 

v okresním kole se žákyně Dvořáková Petra umístila na druhém místě. 

o Před vánočními prázdninami proběhl Vánoční turnaj v počítačových hrách. 

o Žáci se též zúčastnili soutěže Minecraft Cup, který probíhal on-line. 

o Dále se žáci zapojili do soutěže Bobřík informatiky, která je dostupná také on-line.  

 

Výchovně vzdělávací akce  

Pro žáky jsme z důvodu omezení konání akcí zařadili on-line pořady týkající se internetové 

bezpečnosti:  

o Buď SAFE online 

o Internetem bezpečně 

o Bezpečný internet (SEZNAM se bezpečně) 

o Kraje pro bezpečná internet  

o Virtuálně v elektrárně – JE Dukovany. 

 

Po rozvolnění opatření se žáci zúčastnili: 

- Exkurze do JMM: Technická herna na cestách – Fyzika hrou (žáci 6 a 7. ročníků) 

- Exkurze do planetária Brno: program Cesta za miliardou hvězd (žáci 9. ročníku) 

 

Péče o žáky se specifickými vzdělávacími potřebami  

Žákům se dostávalo přiměřené péče podle stupně podpůrných opatření. Ve spolupráci se školním 

poradenským pracovištěm jim vyučující vypracovali IVP a plán pedagogické podpory a 

připravovali podpůrné výukové materiály. 

 

Péče o talentované žáky 

Žákům se dostávalo přiměřené péče podle stupně podpůrných opatření. Žáci mohli navštěvovat 

kroužky se zaměřením na programování, robotiku a řešení logických problémů. 

Aktivity vyučujících  

Během roku jsme se jako předmětová komise sešli čtyřikrát. Tématem bylo průběžné plnění ŠVP, 

rozvoj ICT na škole, změny ŠVP dle nové informatiky v RVP ZV, nákup nové techniky, nákup 

pomůcek, využívání nových pomůcek, vzájemné hospitace a dalších aktivity vycházející z plánu 

předmětové komise. 



   

 

32 

 

Školení a semináře, kterých se zúčastnili učitelé PK: 

o SYPO – krajské kolokvium metodického kabinetu Informatiky – zavádění změn ve školách 

v souvislosti s aktualizovaným RVP  

o SYPO – oblastní kolokvium metodického kabinetu Informatiky, Znojemsko – zavádění 

aktualizovaného RVP  

o SYPO – oblastní kolokvium metodického kabinetu Informatiky, zavádění změn do ŠVP 

v rámci aktualizovaného RVP  

o Letní škola moderních učitelů  

o Kvalifikace ve zvláštních případech §11 vyhlášky ČÚBP č. 50/78Sb. O odborné způsobilosti 

v elektrotechnice a dalších předpisech na úseku BOZP  

o Microsoft Roadshow pro školy  

o konference JCMM: Šance pro nadané děti  

o Nadaní jako výzva a inspirace - pohled do života jedné třídy  

o Nápady, hry a aktivity pro výuku nadaných žáků  

o Webinář Práce s informacemi, zdroji a odbornými texty  

o Počítač ve škole – konference  

o Metodika, rozvoj digitálních kompetencí, praxe  

o Revize RVP ZV – DIGI plovárna, Digitální kompetence pro moderátory  

o DIGI plovárna – Sdílení zkušeností s novou informatikou – zkušenosti ze škol, které již 

vyučují nové RVP  

o Workshop k rozvoji DIGI pro sborovny; Superlektorský kurz pro rozvoj digitálních 

kompetencí 

 

Spolupráce s rodiči 

o Prezenční a online rodičovské schůzky (pětkrát za rok) 

o Pokud rodiče nemohli být přítomni schůzce (online nebo prezenční), byly jim informace 

poskytnuty e-mailem, popř. nabídnut náhradní termín pro konzultaci 

o Závažnější problémy byly řešeny individuálně dle potřeby 

 

Distanční výuka: 

o Pokud byla nařízena karanténa nebo karanténa učitelů, probíhala výuky online v prostředí MS 

Teams 

o V předmětu Fyzika byly zadány online hodiny dle rozvrhu 

o V předmětech Informatika a Mediální výchova byly zadávány úkoly, které byly následně 

hodnoceny dle platných kritérií 

 

Vyhodnocení distanční výuky v době karantény: 

Pozitiva:  

o zapojení nových technologií do výuky 

o zlepšení IT dovedností u všech zapojených 

Negativa: 

o chybí osobní kontakt 

o nedá se využit programové vybavení, které je dostupné pouze ze školního serveru 

o nemožné využití některých pomůcek – roboti, 3D tisk, většina fyzikálních pomůcek 

  



   

 

33 

 

Předmětová komise předmětů Přírodopis, Zeměpis a Chemie 

Plnění Školního vzdělávacího programu 

Přírodopis: 

Stanovený tematický plán učiva byl ve všech ročnících splněn. Žádné učivo se nebude překládat 

do příštího školního roku. 

Zeměpis: 

Stanovený tematický plán učiva byl ve všech ročnících splněn. Žádné učivo se nebude překládat 

do příštího školního roku. 

Chemie: 

Stanovený tematický plán učiva byl v 8. i 9. ročnících splněn.  Žádné učivo se nebude překládat 

do příštího školního roku. 

 

Olympiády a soutěže 

Školní kolo biologické a zeměpisné olympiády se neuskutečnilo. Školní kolo chemické olympiády se 

uskutečnilo. Okresního kola se zúčastnili vybraní žáci. 

 

Výsledková listina pro rok 2021/2022 – ŠKOLNÍ KOLO    

Pořadí  

Jméno  

a příjmení  Ročník Anorganika  Praxe  

Test – 

anorganika  Celkem  

1. Telekiová, Klára  9. 12,8  18  17,5  48,3  

2. Mahrová, Lenka  9. 13,1  19  14,8  46,9  

3. Tržilová, Sophie  9. 12,15  15,5  17,1  44,75  

4. Houšťová, Nela  9. 13,6  14,5  16,5  44,6  

5. Dvorcova, Elisabet  9. 10,2  18  14,5  42,7  

 

  

VÝSLEDKY OKRESNÍHO KOLA CHEMICKÉ OLYMPIÁDY kategorie D 2022  

Pořadí  Jméno  Škola  

teoretická 

část  

praktická 

část  

celkem 

bodů  

17. Mahrová Lenka    ZŠ Mareše  17,7  24  41,7  

 

Výchovně vzdělávací akce  

Adaptační kurzy se uskutečnily ve spolupráci se Starou vodárnou ve Znojmě a byly zaměřené na 

adaptaci žáků na třídní kolektiv a školní prostředí.  

 

Ekologické programy pro žáky 6. - 9. ročníku se uskutečnily ve spolupráci s Lipkou v Brně, což je 

enviromentální zaměření. Níže jsou uvedená témata: 

o 6. ročník – Společenstvo průsvitných křídel 

o 7. ročník – Vrabčákovy ptákoviny 

o 8. ročník – Po stopách šelem 

o 9. ročník – Když se řekne sex 

 

Program "Madagaskar - Adamův příběh pradávné Lemurie", pořádaný v rámci unikátního projektu 

Planeta Země 3000. Projekce se konala v kulturním zařízení Kino Svět ve městě Znojmo dne 31. 5. 

2022 v 09:30 hodin. Programu se zúčastnili všichni žáci 7. ročníku. 

 



   

 

34 

 

Exkurze ve firmě Novaservis se uskutečnily pro žáky 8. ročníků ve spolupráci s firmou Novaservis 

Znojmo v rámci hodiny chemie. Byly zaměřeny na zpracování kovů (broušení, leštění, galvanické 

pokovování) a práce se sklem. 

 

Exkurze do planetária se uskutečnila dne 17. 5. 2022 pro žáky 9. ročníků ve spolupráci s 

Hvězdárnou a planetáriem v Brně. Provedli nás programem Cesta za miliardou hvězd.  

 

Projekty 

Zapojení do projektu UNESCO 

Všichni žáci 8. ročníku se zapojili do projektu o plýtvání potravinami v rámci hodiny přírodopisu. 

První hodinu jsme věnovali přípravě projektu.  

1. Třídní anketa k zjištění BMI  

2. Jak je možno omezit plýtvání jídlem. Žáci přišli s návrhy – nakupujte, co sníte. Naučte se 

správně skladovat. Zužitkujte přebytky. Čtěte v obalech na potravinách.  

3. Žáci všechny výstupy zaznamenali na plakát, který v další hodině prezentovali a vystavili 

v prostorách školy na přírodopisné chodbě.  

 

Téma světový den výživy s Mezinárodním dnem podvědomí o plýtvání potravinami bylo pro žáky 

poutavé a aktuální, jelikož navazuje na problematiku, která se na konci školního roku probírá 

v osmém ročníku v předmětu přírodopis, a to je Biologie člověka.   

Organizovala p. Hřebíčková 

 

Třída 9. D se zapojila do projektu o zdravé výživě v rámci hodiny chemie. Žáci vypracovali plakát 

o zdravé životosprávě, kde zhodnotili účinek přemíry sacharidů, tuků a návykových látek (tabák, 

alkohol), mýty o výživě. Vypracovali týdenní jídelníček zdravého stravování. 

Organizovala p. Mössmerová. 

 

Den Země pro všechny žáky 2. stupně 

Den Země, který se letos uskutečnil v pátek 22. dubna 2022. Třídní učitelé si promysleli aktivitu, 

kterou se svoji třídou v tento den zrealizovali. 

Výstup je velice povedené video: https://www.evokace.cz/2-stupen/den-zeme-2022-aneb-co-se-

da-stihnout-za-jeden-den 

 

    

třída učitelka doprovod místo 

6. A Jana Líbalová Jana Hagen Mikulov 

6. B Věra Nezvedová Yvona Boháčová Konice přes Kraví horu 

6. C Petra Hřebíčková Světlana Laučová Gránické údolí a znojemské podzemí 

6. D Eliška Salavová Anna Svobodová Gránické údolí a znojemské podzemí 

7. A Šárka Grunová Veronika Nekulová NP Podyjí 

7. B Dana Škapová Dana Bejlková NP Podyjí 

7. C Leoš Malena Pavlína Rozsypalová Hradiště sv. Hypolita, Gránické údolí 

7. D Tomáš Milička Eliška Mrkvová Mikulov 

8. A Nováková Pavlína  NP Podyjí, Kraví hora 

https://www.evokace.cz/2-stupen/den-zeme-2022-aneb-co-se-da-stihnout-za-jeden-den
https://www.evokace.cz/2-stupen/den-zeme-2022-aneb-co-se-da-stihnout-za-jeden-den


   

 

35 

 

8. B Pavlíčková Jana Petra Bonková NP Podyjí 

8. C Ivana Mössmerová  Irena Zapletalová NP Podyjí 

8. D Ivana Berková  NP Podyjí 

9. A Libor Duchoň Zuzana Malačková NP Podyjí, Pod Popickým vrchem 

9. B Alena Štruncová Marie Karšulínová NP Podyjí 

9. C Benáčková Kateřina Anna Svobodová NP Podyjí, Popice-Havraníky 

9. D Pokorná Petra Košťálová Iva NP Podyjí, Kraví hora 

 

Aktivity žáků  

Sběr papíru 2x ročně (podzimní a jarní termín) pro firmu ZN METAL se sídlem ve Znojmě. 

Vyhodnocení sběru, nákup a rozdání odměn nejaktivnějším sběračům. 

Celoroční sběr baterií v rámci projektu Recyklohraní. Vyhodnocení a ocenění nejaktivnějších. 

Naše škola se již tradičně i tento školní rok zapojila do sběru baterií v rámci projektu Recyklohraní. 

Získali jsme 20. Místo v Jihomoravském kraji, 277. Místo v ČR za sběr baterií.  

Celoroční sběr tonerů v rámci projektu Recyklohraní. Vyhodnocení a ocenění nejaktivnějších. 

Celoroční sběr pomerančové a citronové kůry pro firmu Leros, vyhodnocení sběru a ocenění 

nejaktivnějších sběračů. 

Natočení videa z LP – viz webové stránky školy  

 

Aktivity vyučujících  

Vzájemné hospitace probíhaly a byly velice přínosné, jak pro vedoucího předmětové komise, tak 

pro učitele. 

Shrnutí hospitační činnosti předsedou předmětové komise. Příklady dobré praxe: 

o Pozdrav – třída vstane, tím pozdraví vyučujícího, je zbytečné, aby každý žák zdravil 

individuálně.  

o Otevření spodních oken, vyvětrání ve třídě.  

o Žáci během hodiny mají nádoby na pití a mobily v batohu.  

o Úvod hodiny – říct, co se bude během hodiny dělat. Stanovení cíle.  

o Využití interaktivní tabule – vizuální předloha je pro žáky velice důležitá, uložiště příprav 

www.veskole.cz, využití pera, využití vizualizéru ve výuce.  

o Používání pracovních sešitů – žáci by měli sešity aktivně používat. Není možné, aby bylo 

vyplněno jen několik málo stran, žáci si sešity platí. Řešení sešitů na ektik.cz.  

o Využívání různých forem výuky, frontální výuka (žák sedí, učitel přednáší), prezentace 

žáků, vypracování projektů – skupinová výuka, hnízda – rozdělení do skupin, žáci vypracují 

pracovní list, seminární práce, herbáře, listnáče, semenáře…  

o Během hodiny se pokusím využít nadaných a šikovných dětí k pomoci ostatním, např. 

pracovní sešit začne žák řešit sám, pak vytvoří skupinku, nakonec řešení na tabuli.  

o Během výkladu by se mělo objevit téma hodiny a datum na tabuli. Dávat si pozor, aby mi 

sedělo téma + datum v sešitě žáka s tématem + datem v třídní knize a s tématem + datem 

v tematickém plánu.  

o Konec hodiny věnuji sebehodnocení žáků – žák by měl říct, jak se mu hodina líbila, co by 

zlepšil, udělal lépe.   

o Testy hodnotím podle aktuální tabulky k hodnocení písemných prací a testů.  

o (do 91% - 1, do 71% - 2, do 41% - 3, do 21% - 4)  

o Zapisuji si, pokud žák nemá domácí úkol či pomůcky. Zápisy do kázeňského deníku 

neodkládám. Při jednohodinové dotaci zapisujeme ihned. Při dvouhodinové dotaci až při 

druhém zapomenutí pomůcek nebo DÚ.  

http://www.veskole.cz/


   

 

36 

 

Přehled hospitační činnosti: 

 

Hospitující: Mgr. Petra Hřebíčková Hospitovaný: Ing. Miroslav Čech 

Datum: 27. 1. 2022 Třída: 6. D 

Vyučovací předmět: zeměpis Pořadí vyučovací hodiny:  2. 

Téma vyučovací hodiny: Vnější přírodní 

činitelé 

Zaměření hospitace: zhodnocení výuky 

z pohledu vedoucího přírodovědné komise, 

inspirace a náměty do vlastní výuky 

hospitující, kontrola tematického plánu 

 

Hospitující: Mgr. Petra Hřebíčková Hospitovaný: Mgr. Ivana Mössmerová 

Datum: 1. 2. 2022 Třída: 9. D 

Vyučovací předmět: chemie Pořadí vyučovací hodiny:  2. 

Téma vyučovací hodiny: Alkany, alkeny, 

alkyny 

Zaměření hospitace: zhodnocení výuky 

z pohledu vedoucího přírodovědné komise, 

inspirace a náměty do vlastní výuky 

hospitující, kontrola souladu s tematickým 

plánem 

 

Hospitující: Mgr. Petra Hřebíčková Hospitovaný: Mgr. Věra Nezvedová 

Datum: 15. 2. 2022 Třída: 7. B  

Vyučovací předmět: přírodopis Pořadí vyučovací hodiny:  2. 

Téma vyučovací hodiny: Ptáci Zaměření hospitace: zhodnocení výuky 

z pohledu vedoucího přírodovědné komise, 

inspirace a náměty do vlastní výuky 

hospitující, kontrola souladu s tematickým 

plánem 

 

Hospitující: Mgr. Petra Hřebíčková Hospitovaný: Mgr. Stanislav Palatka 

Datum: 17. 2. 2022 Třída: 9. B 

Vyučovací předmět: přírodopis Pořadí vyučovací hodiny:  3. 

Téma vyučovací hodiny: Geologické útvary 

ČR 

Zaměření hospitace: zhodnocení výuky 

z pohledu vedoucího přírodovědné komise, 

inspirace a náměty do vlastní výuky 

hospitující, kontrola tematického plánu 

 

Hospitující: Mgr. Petra Hřebíčková Hospitovaný: Mgr. Pavlína Rozsypalová 

Datum: 7. 2. 2022 Třída: 6. C 

Vyučovací předmět: zeměpis Pořadí vyučovací hodiny:  6. 

Téma vyučovací hodiny: Sopečná činnost, 

přírodní katastrofy 

Zaměření hospitace: zhodnocení výuky 

z pohledu vedoucího přírodovědné komise, 

inspirace a náměty do vlastní výuky 

hospitující, kontrola souladu s tematickým 

plánem 

 



   

 

37 

 

Hospitující: Mgr. Petra Hřebíčková Hospitovaný: Mgr. Kateřina Nováková 

Datum: 3. 2. 2022 Třída: 9. C 

Vyučovací předmět: přírodopis Pořadí vyučovací hodiny:  3. 

Téma vyučovací hodiny: Vnější geologické 

děje 

Zaměření hospitace: zhodnocení výuky 

z pohledu vedoucího přírodovědné komise, 

inspirace a náměty do vlastní výuky 

hospitující 

 

Spolupráce s rodiči 

o Celkem proběhly za školní rok 2021/22 čtyři rodičovské schůzky.  

o Rodiče, kteří se schůzky nemohli zúčastnit, byli informování o obsahu rodičovské schůzky 

za pomocí emailové komunikace. 

o V případě, že bylo potřeba, byli rodiče ihned informování za pomocí emailové komunikace. 

 

Distanční výuka 

o Veškerá distanční výuka přírodopisu, zeměpisu a chemie probíhala přes Teams. 

o Žáci, zde dostávali úkoly a probíhala, zde i kontrola žákovských prací.  

o Výuka probíhala 1–2 x týdně, dle aktuální situace.  

o Jedno časové období jsme také vyučovali hybridní formou, kde někteří žáci chodili 

prezenčně do školy, ostatní žáci zůstávali doma kvůli karanténě a my pro tyto žáky vysílali 

online. 

 

Vyhodnocení distanční výuky v době karantény 

Pozitiva: 

o Přínosné pro sebevzdělávání jak žáků, tak učitelů.  

o Využívání nových programů a výukových materiálů.  

o Nový způsob komunikace.  

Negativa: 

o Nevýhody distanční výuky v dlouhém odloučení od svých vrstevníků.  

o Někdy bylo těžké žákům vysvětlit nové učivo z materiálu na monitoru, chyběly názorné 

pomůcky.  

o Další nevýhodou byla většina času strávená u počítače.  

o Někdy se učivo u žáků nakupilo a potom nebylo lehké všechny úkoly dohánět. 

 

 

Předmětová komise předmětů Výchova k občanství a Výtvarná výchova 
Plnění Školního vzdělávacího programu 

 

Hlavní cíle školního roku 2020/2021 

Osvojení učiva příslušného ročníku v souladu s očekávanými výstupy – s přihlédnutím ke 

karanténním opatřením z důvodu nařízení vlády ČR a s přihlédnutím k individuálním možnostem 

a schopnostem jednotlivých žáků v době hybridní výuky z důvodu Covid-19 bylo stanoveného cíle 

dosaženo.  

 

Výchovně vzdělávací akce  

o Soutěž Příroda kolem nás, NP Podyjí: Miklovicová Aneta, 9.A, bez umístění 

o Výstavu Výtvarná nadechnutí na ZUŠ ve Znojmě navštívily 23. 6. 2022 třídy 7.C, 8.C, 9.B 

a 24. 6. 2022 třídy 9.A, 9.C. 



   

 

38 

 

o Průběžně během školního roku výzdoba chodeb školy (žákovské práce z výtvarné 

výchovy). 

o Programu únikových her ve společnosti Brainfaq v Brně se zúčastnily 2. 6. a 9. 6. 2022 třídy 

9.C a 9.B. Hlavním cílem těchto her je, za vzájemné spolupráce, řešení problémových úkolů 

a výzev, uniknout z uzavřené místnosti v určitém čase. Her se účastnili všichni žáci, kteří 

byli rozděleni do menších pětičlenných skupin. V rámci teambuildingu, učení se spolupráci 

a socializačnímu procesu, jsme tuto aktivitu zařadili jako součást výchovy k občanství.  

 

Projekty 

o UNESCO Jednotliví vyučující byli zapojeni dle výběru témat se svými třídami. 

o Paměť národa – Příběhy našich sousedů, jaro 2022. zúčastnila se část třídy 9. B, vyuč. 

Štruncová Alena 

o Volba povolání – projektový den pro 6. – 9. ročníky, třídy s TU, 17. 6. 2022 

 

Péče o žáky se specifickými vzdělávacími potřebami 

o celoroční práce se žáky s PO 

o příprava podpůrných materiálů 

o vypracování plánu pedagogické podpory a IVP, jejich vyhodnocování  

o spolupráce se školním poradenských pracovištěm 

 

Aktivity vyučujících, školení pedagogů, vzdělávací akce 

o Úvod do drogové problematiky, 9. 9. 2021, Grunová Šárka  

o Agresivita a kriminalita dětí a mládeže, 16. 11. 2021, Králíčková Kateřina 

 

Aktivity v rámci distanční výuky: 

Pokud celá třída měla nařízenou karanténu, probíhala distanční výuka. 

Pokud byla v karanténě jenom část třídy, vyučovalo se hybridním způsobem. 

Využití nabídek různých portálů, webových stránek, televizních pořadů: Edukavka, Škola 

s nadhledem, ČT Déčko – Občanka, Bankovkovi – O penězích, Pro školy, Slavné dny 

 

Hospitace 

třída předmět datum hospitující vyučující 

9. A Výtvarná výchova 10. 12. 2021 Kumprechtová Malena 

9. B Výchova k občanství 26. 1. 2022 Kumprechtová  Štruncová 

7. A Výchova k občanství 28. 1. 2022 Kumprechtová Grunová 

9. C Výchova k občanství 2. 2. 2022 Kumprechtová Benáčková 

7. D Výchova k občanství 3. 2. 2022 Kumprechtová Bonková 

8. A Výtvarná výchova 16. 5. 2022 Salavová Malena 

8. C Výchova k občanství 19. 5. 2022 Bonková Kumprechtová 

6. D Výtvarná výchova  26. 5. 2022 Malena Salavová 

8. C Výchova k občanství 2. 6. 2022 Bonková Kumprechtová 

 

Schůzky členů předmětové komise: 27. 8., 11. 11. a 22. 11. 2021; 18. 1., 26. 4. a 7. 6. 2022 

 

Spolupráce s rodiči 

o konzultace s rodiči během rodičovských schůzek a formou individuálních konzultací 

o individuální konzultace při tvorbě IVP 

  



   

 

39 

 

Distanční výuka 

Pokud celá třída měla nařízenou karanténu, probíhala distanční výuka. 

Pokud byla v karanténě jenom část třídy, vyučovalo se hybridním způsobem. 

 

Předmětová komise Svět práce 
Plnění Školního vzdělávacího programu  

Hlavní cíle školního roku 2020/2021: 

Osvojení učiva příslušného ročníku bylo v souladu s očekávanými výstupy – s přihlédnutím ke 

karanténním opatřením z důvodu nařízení vlády ČR a s přihlédnutím k individuálním možnostem a 

schopnostem jednotlivých žáků v době hybridní výuky z důvodu Covid-19 bylo stanoveného cíle 

dosaženo. 

 

Výchovně vzdělávací akce   

o Průběžně během školního roku výzdoba chodeb školy žákovskými pracemi.  

o Volba povolání – projektový den pro 6. – 9. ročníky, 17. 6. 2022, třídy s TU  

o Projekt UNESCO – jednotliví vyučující zapojeni dle výběru témat se svými třídami.  

  

Péče o žáky se specifickými vzdělávacími potřebami  

o celoroční práce se žáky s PO 

o příprava podpůrných materiálů 

o vypracování plánů pedagogické podpory a IVP, jejich vyhodnocování 

o spolupráce se školním poradenských pracovištěm 

  

Aktivity vyučujících, školení pedagogů, vzdělávací akce  

o Aktivity v rámci distanční výuky:  

o Využití nabídek různých portálů, webových stránek, televizních pořadů: Edukavka, Škola 

s náhledem, ČT Déčko – Občanka, Pro školy 

  

Hospitace:  

Vedoucí předmětové komise A. Štruncová provedla během 3. čtvrtletí školního roku hospitaci u 

jednotlivých vyučujících. 

  

Schůzky členů předmětové komise: 26. 8. a 16. 12. 2021; 26. 1., 12. 4. a 14. 6. 2022 

  

Spolupráce s rodiči  

o konzultace s rodiči během rodičovských schůzek a formou individuálních konzultací  

o individuální konzultace při tvorbě IVP  

  

Distanční výuka 

V době, kdy byla některým třídám nařízena karanténa, byly úkoly zadávány v Teamsech.  

 

 

Předmětová komise Hudební výchovy 

Plnění Školního vzdělávacího programu 

Hlavním cílem školního roku 2021/2022 bylo vzdělávání žáků v souladu s plánem ŠVP. 

Ve výuce obou předmětů byl kladen důraz na mezipředmětové vztahy. 

Stanovený plán učiva byl splněn. 

 

  



   

 

40 

 

Olympiády a soutěže se neuskutečnily. 

 

Výchovně vzdělávací akce se neuskutečnily. 

 

Péče o žáky se specifickými vzdělávacími potřebami  

Žákům se dostávalo přiměřené péče podle stupně podpůrných opatření v době prezenční výuky. 

 

Aktivity žáků neproběhly žádné. 

 

Aktivity vyučujících  

o tvorba Individuálních vzdělávacích plánů a plánů pedagogické podpory a jejich 

vyhodnocování 

o spolupráce se školním poradenským pracovištěm  

 

Spolupráce s rodiči 

o Individuální konzultace probíhaly v průběhu rodičovských schůzek. 

 

Distanční výuka 

V době, kdy byla některým třídám nařízena karanténa, byly úkoly zadávány v Teamsech. 

 

 

Předmětová komise Tělesné výchovy (TV) a Výchovy ke zdraví (VKZ) 
Plnění Školního vzdělávacího programu 

Tělesná výchova: 

Stanovený tematický plán učiva byl ve všech ročnících splněn. Žádné učivo se nebude překládat 

do příštího školního roku. 

 

Výchova ke zdraví: 

Stanovený tematický plán učiva byl ve všech ročnících splněn. Žádné učivo se nebude překládat 

do příštího školního roku. 

 

Forma výuky: 

Výuka probíhala prezenčně. Ve většině tříd probíhá tandemová výuka. Výuky probíhala za využití 

tělocvičen, gymnastického sálu a tělocvičny Loucká. V únoru se celkově výuka přesunula na hlavní 

budovu. Se změnou počasí se výuka přesunula na venkovní hřiště, atletický ovál, a okolí školy. 

Tělocvičné skupiny v rámci výuky využívali i výběhy a pěší chůzi do přírody v údolí řeky Dyje. 

Dále se ve výuce žáci dostali i na beachvolejbalové kurty. 

 

Sportovní soutěže: 

Ve školním roce 2021/2022 se škola zapojovala do účasti na sportovních soutěžích. Školu 

reprezentovali vybraní žáci napříč prvním i druhým stupněm.  

Týmy byly úspěšné v okresních i krajských kolech: 

o McDonalds´Cup 

o Florbalové turnaje AŠSK 

o Florbalové turnaje SVČ Znojmo 

o Atletické soutěže okresního kola Pohár Rozhlasu žákyně 

o Atletické soutěže okresního kola Pohár Rozhlasu žáci 

o Futsalová liga AŠSK 



   

 

41 

 

o Futsalová liga SVČ Znojmo 

 

Školní sportovní soutěže: 

27. 4.2022 se konal školní basketbalový turnaj pro výběr žáků 7., 8. a 9. ročníků. 

  

Zimní lyžařský výcvikový kurz: 

16. – 21. 1. 2022 se uskutečnil LVK pro žáky sedmých ročníků. LVK se konal v resortu Hrubá Voda, 

Hlubočky, Nízký Jeseník. Kurzu se účastnilo 43 žáků a dohled nad nimi činili učitelé Mgr. Kateřina 

Benáčková, Mgr. Zuzana Malačková, Mgr. Libor Duchoň, paní Lenka Toufarová.  

Projekty: 

Škola je členem sportovního klubu pod záštitou Asociace školních sportovních klubů. Vybraní žáci 

registrovaní ve školním SK jsou nadaní a talentovaní pro reprezentaci školy ve sportovních 

soutěžích v různých sportech.  

Škola byla zapojena do celonárodního programu Sazka olympijský víceboj.  

 

Aktivity vyučujících:  

Vzájemné hospitace probíhaly a byly velice přínosné, jak pro vedoucího předmětové komise, tak 

pro učitele. Na schůzkách PK bylo průběžně prováděno hodnocení hospitací předsedou 

předmětové komise. Kladně hodnoceny byly příklady dobré praxe.  

  

Spolupráce s rodiči: 

o Celkem proběhly za školní rok 2021/22 čtyři rodičovské schůzky 

o Rodiče, kteří se schůzky nemohli zúčastnit, byli informování o obsahu rodičovské schůzky 

prostřednictvím emailové komunikace. 

 

Distanční výuka: 

Veškerá distanční výuka Tělesné výchovy a výchovy ke zdraví byla vyučována přes program 

Teams. Vyučující TV měli týdenní rozvrh hodin tělocvičných aktivit, do kterých se žáci mohli 

dobrovolně připojovat. Vyučovali jsme také hybridní formou, kdy někteří žáci chodili prezenčně 

do školy, ostatní žáci zůstávali doma kvůli karanténě a my pro tyto žáky vysílali online. 

 

 

7. 3. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího 

programu. 
 

Hlavním cílem školního roku 2021/2022 bylo upravit tematické plány tak, aby zahrnovaly neprobrané 

učivo z předchozích ročníků a dohnat tak výuku ovlivněnou v předchozích dvou letech dlouhým 

uzavřením škol. Protože v tomto školním roce nedošlo k plošnému uzavření škol a třídy se uzavíraly 

pouze v období karantény na nezbytně nutnou dobu, dařilo se nám plnit časově i obsahově tematické 

plány. Učivo v jednotlivých předmětech bylo probráno dle ŠVP, kromě učiva matematiky v 7. a 8. 

ročníku. Zde se nepodařilo probrat poslední tematické celky. V 7. ročníku to byly čtyřúhelníky a v 8. 

ročníku lineární rovnice. Ty budou zahrnuty do tematických plánů v následujícím školním roce. 

Žádné další učivo není potřeba do dalšího školního roku překládat. Bude jen potřeba se soustředit na 

zopakování a případné procvičení učiva, které není zažito a dělá žákům potíže. To se ukáže při 

aplikací znalostí v navazujících tematických celcích. 

  



   

 

42 

 

7. 4. Školní družina 
Plnění Školního vzdělávacího programu 

Stanovený tematický plán školní družiny byl splněn. 

 

Akce pořádané školní družinou: 

o Škola čar a kouzel – týdenní akce věnovaná hře na kouzelníky 

o Vystoupení kouzelníků – děti z ŠD předváděly nacvičená kouzla 

o Tvořivý podzim – výstava podzimních výrobků 

o Radost babičce a dědečkovi – děti vyráběly dárky pro domov seniorů 

o Z pohádky do pohádky – týdenní akce s pohádkovou tématikou 

o Pohádkové představení – každé oddělení zahrálo ostatním dětem pohádku 

o Co nám schoval zajíček – hledání velikonočních vajíček v parku 

o Hry bez hranic – týdenní akce plná netradičních soutěží 

o Žonglér – artistická show pro děti 

o Zdobení vánočního stromečku a velikonoční břízky na ulici Obrokova ve Znojmě. 

Činnost zájmových kroužků školní družiny: 

o Kroužek vaření – 15 dětí, 3. – 5. třída; 

zásady zdravé výživy, stolování, hygiena, příprava pokrmů teplé i studené kuchyně 

o Kroužek keramiky – 26 dětí, 1. – 4. třída; 

seznámení s postupy zpracování hlíny samotná práce s hlínou, základy glazování, 

rozvoj fantazie a zručnosti dětí 

o Výtvarný kroužek – 8 dětí, 2. – 5. třída; 

malba, kresba, netradiční výtvarné techniky, vnímání barev kolem nás; výzdoba chodby 

školy, výroba vánočních přání pro seniory. 

o Taneční kroužek – 11 dětí, 2. a 3. třída;  

vnímání rytmu hudby, radost z ladného pohybu, poznávání tanečních stylů a rozvoj 

pohybových dovedností. 

o Kroužek šikulka – 18 dětí, 1. – 3. třída; 

Tvoření z různých materiálů. Rozvoj jemné motoriky, trpělivosti a fantazie dětí. 

o Kroužek Kreslík – 11 dětí, 1. a 2. třída; 

pozorujeme věci kolem sebe, zkoušíme je správně nakreslit, kresba jedním tahem, kresba s 

použitím geometrických tvarů, správné použití barev 

o Sportovní hry – 37 dětí, 1. – 5. třída; 

rozvoj obratnosti, postřehu a koordinace pohybu, základům práce s míčem, seznámení s 

pravidly míčových her 

o Kroužek logopedie – 33 dětí, 1. a 2. třída; 

náprava vadné výslovnosti hlásek, individuální práce podle potřeb a schopností každého 

dítěte 

Činnost knihovny při školní družině: 

Mimo pravidelnou činnost knihovny byly uskutečněny tyto vzdělávací akce: 

o Seznámení žáků s prostředím a organizací školní knihovny formou besedy spojené s četbou 

a dramatizací z knihy “2x7 pohádek” a “Ferdův slabikář” 

o Měsíc čtenářů – výstava děl Josefa Lady, jehož 135. výročí narození a 65. výročí úmrtí si 

budeme připomínat v prosinci. S Ladovými pohádkami a jeho veselými obrázky jsme se 

seznámili blíže v každém oddělení družiny. 

 

  



   

 

43 

 

Soutěže, vystoupení a úspěchy: 

o Každým rokem se účastníme zdobení vánočního stromku na ulici Obroková. Letos byl 

vánoční stromeček naší školní družiny vybrán jako nejhezčí a děti vyhrály vyjížďku 

turistickým vláčkem. 

o Vystoupení tanečního kroužku pro rodiče. Choreografie s názvem “Sladká, ale bláznivá”. 

o Účast na výtvarné soutěži pořádané organizací UNESCO  

o Ocenění – Lukáš Malačka 4.C, výtvarný kroužek (pozván na slavnostní vyhlášení do Prahy 

do Černínského paláce. Elena Jordánková 1. C, její práce vybrána na výstavu v Paříži. 

o Korfbalový turnaj v Českých Budějovicích - 1. místo. Děti z kroužku Sportovní hry. 

 

Školní družinu navštěvovalo 5 dětí z Ukrajiny. Pro jejich adaptaci probíhalo v rámci ŠD procvičování 

českého jazyka formou her. Ukrajinské děti se mezi ostatní začlenily velmi brzy. 

  

 

7. 5. Výchovný poradce kariérový 
V průběhu školního roku byly poskytovány poradenské služby pro žáky i jejich zákonné zástupce 

týkající se rozhodování o další vzdělávací cestě. 

 

V souvislosti s výskytem onemocnění Covid-19 a opakujícími se karanténami žáků i vyučujících byly 

podmínky pro poradenství ztíženy, část akcí naplánovaných především v průběhu I. pololetí nemohla 

být uskutečněna, některé aktivity bylo nutné realizovat online formou, prostřednictvím  

e-mailové komunikace či telefonických konzultací. 

 

Proběhla opakovaná setkání a rozhovory s žáky 9. ročníku, poskytování služeb kariérového 

poradenství pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, metodická pomoc pedagogickým 

pracovníkům školy v otázkách kariérového rozhodování žáků, předávání odborných informací 

z oblasti kariérového poradenství pedagogickým pracovníkům školy.  

 

Probíhala celoroční spolupráce se ŠSP pro 2. stupeň (Mgr. Šárka Grunová) a s koordinátorkou pro 

nadané žáky (Mgr. Petra Pokorná). 

 

Hlavními úkoly výchovného poradce v oblasti kariérního poradenství byly zprostředkování informací 

a administrativní činnosti. Intenzivní práce byla zaměřena na žáky 9. tříd, potřebné informace mířily 

i k zájemcům o studium na víceletých gymnáziích, ve druhém pololetí byly informace předávány 

především žákům 8. ročníku.  

 

Na začátku školního roku proběhly průzkumy v devátých třídách, které měly za cíl zjistit, o jaké školy 

a obory mají žáci zájem. V průběhu školního roku byly žákům předávány informace o typech škol, 

možnostech vzdělávání a následného uplatnění, organizaci přijímacího řízení. Informace byly žákům 

sdělovány především v předmětu Svět práce, rovněž při konzultacích s třídním kolektivem, na online 

hodinách, během individuálních setkání a formou individuálních telefonických hovorů. S využitím 

online prostředí žáci průběžně dostávali aktuální informace o online prezentacích SŠ, veletrzích SŠ, 

odkazy na videa SŠ, kontakt na kariérní poradce z JCMM, informace o důležitých termínech, o 

přípravě k přijímacím zkouškám, o typech škol. Prezenční formou byli seznámeni s legislativou a 

vyplňováním přihlášek. 

 

Ve spolupráci s externím školním psychologem byly realizovány testy profesní orientace v 9. třídách. 

Byly vytvořeny informační nástěnky – informace o důležitých termínech, o přípravě k přijímacím 

zkouškám, o typech škol, o legislativě, vyplňování přihlášek, informace z úřadu práce, prezentace 

letáků ze středních škol, termíny dnů otevřených dveří.  



   

 

44 

 

Byly připraveny podklady na webové stránky školy. Výchovná poradkyně zorganizovala vydávání 

zápisových lístků a vedla jejich evidenci. Organizovala podávání přihlášek – vydávání, kontrolu, 

evidenci. Zajišťovala individuální konzultace pro žáky a jejich zákonné zástupce.  

 

Uskutečnily se návštěvy všech žáků 9. a 8. tříd v Informačním a poradenském středisku Úřadu práce 

Znojmo.  

 

Byl zrealizován projekt „Den povolání na Marešce“, kterého se zúčastnili žáci 5. – 9. tříd a do kterého 

se aktivně zapojilo 50 žáků středních škol se svými učiteli. 

 

Přehled uskutečněných aktivit  

 
Září – říjen 2021 

o Na počátku školního roku se v předmětu SVĚT PRÁCE uskutečnila beseda výchovného 

poradce s žáky 9. tříd a byl proveden předběžný průzkum mezi žáky. Při tomto průzkumu již 

měla část vycházejících žáků představu o tom, na jaký typ školy by se chtěla hlásit. 

o Byla vytvořena informační nástěnka pro žáky 9. tříd. 

o 15. 9. beseda na IPS ÚP Znojmo – třída 9. B 

o 23. 9. ZZ žáků 9. tříd zaslán e-mailem Průvodce devítkou 2021-2022. 

o 24. 9. beseda na IPS ÚP Znojmo – třídy 9. C, 9. D 

o 1. 10. beseda na IPS ÚP Znojmo – třída 9. A 

o 8. 10. prezentace Střední školy stavebních řemesel Brno,Bosonohy – pro všechny žáky 9. tříd 

o 15. 10. prezentace SOU a SOŠ SČMSD, Znojmo – pro všechny žáky 9. tříd 

o 22. 10. online dotazník (pro žáky 9. A, B, C, D) – součást dlouhodobého výzkumu žáků při 

výběru střední školy. 

o ZZ zaslán Průvodce devítkou 2021-2022 

o Žákům byly předávány materiály ze středních škol, na kterých se koná talentová zkouška. 

o ZZ žáků 9. tříd byla přeposlána brožura Kam po devítce. 

o Žákům 9. tříd byla předána nabídka SCIO – Příprava na státní přijímací zkoušky. 

o 18. 10. konzultace s vyučujícími 3. ročníku – projektový týden Volba povolání 

o Na webu školy byly zveřejněny informace týkající se přijímacího řízení. 

o říjen až prosinec – dotazník volby povolání a plánování profesní kariéry: tři části – osobnostní 

dotazník, test rozumových schopností, dotazník volby povolání – pro žáky 9. tříd – s žáky 

vypracovala VP. Osobnostní dotazník a dotazník volby povolání s žáky vyhodnotila VP. Se 

zájemci z 9. tříd – tři části následně online vyhodnoceny externí školní psycholožkou. 

 

Listopad 2021 

o 3. 11. prezentace oboru Kadeřník (SOU a SOŠ SČMSD, Znojmo) v předmětu SP ve třídě 8. 

C. 

o 4. 11. prezentace oboru Kadeřník (SOU a SOŠ SČMSD, Znojmo) v předmětu SP ve třídě 8. 

D. 

o 9. 11. – online schůzka s rodiči žáků 9. a 8. tříd ohledně organizace přijímacího řízení ve 

školním roce 2021/2022, podávání přihlášek, uplatnění zápisového lístku, o typech škol. VP 

zprostředkovala rodičům vycházejících žáků základní informace o volbě povolání, seznámila 

je s plánem připravovaných aktivit a zákonní zástupci vycházejících žáků s 2. – 4. stupněm 

PO byli informováni, že mohou požádat o vystavení doporučení k úpravě podmínek při 

výkonu jednotné přijímací zkoušky na střední školu. Současně byli osloveni i rodiče žáků, 

kterým škola poskytovala PO 1. stupně z důvodu nastavení vyššího stupně PO při konání 

jednotné přijímací zkoušky na střední školu. Doporučení ŠPZ si pak rodiče sami dle vlastního 

uvážení přiložili k přihlášce na střední školu. 



   

 

45 

 

o 10. 11. prezentace oboru Kuchař-číšník (SOU a SOŠ SČMSD, Znojmo) v předmětu SP ve 

třídě 8. A. 

o Projekt zaměřený na povolání ve 3. ročníku: 

1. Čím se chci stát – budoucí povolání, rozhovory, povolání rodičů – zjišťujeme: Co rodiče 

na jejich povolání baví a co ne (dotazník), předmět ČJS 

2. Pracovní listy – tajenky, křížovky, spojovačky – zaměřené na povolání 

3. Interaktivní cvičení wordwall: povolání – předměty, definice, skolakov.eu- kreslíme 

povolání, propojeno s předměty matematika a INFA 

4. Příběhy zaměřené na povolání – čtení s porozuměním, předmět ČJ – čtení   

5. Hry: kartičky-popisy, pantomima, povolání ve škole, povolání zaměřené na integrovaný 

záchranný systém – čísla, předmět ČJS 

6. Kreslíme povolání, předmět VV 

7. Videa – z ctedu.cz - IZS 

8. HV písně na povolání 

o 12. 11. – návštěva Střední školy Brno, Charbulova – zúčastnilo se 41 zájemců z 8. a 9. tříd 

o telefonické kontakty s rodiči žáků, kteří v září měli zájem podat si přihlášku na obor 

s talentovou zkouškou. 

o Vydávání Atlasů školství 2022/2023 žákům 9. tříd. 

o Podávání přihlášek do oborů vzdělání s talentovou zkouškou (do 30. 11. 2021). 

o Vydávání zápisových lístků ZZ žáků 9. tříd, kteří měli zájem o obor s talentovou zkouškou. 

  

Leden 2022 

o Individuální online konzultace (přes Teams) s Mgr. Terezou Procházkovou, Ph.D. (externí 

školní psycholožka) a VP s žáky 9. tříd (v případě zájmu i s jejich zákonnými zástupci)  

o výsledcích dotazníků profesní orientace. 

o V průběhu ledna vyhodnocení testů profesní orientace.  

o Proběhly talentové zkoušky do oboru vzdělávání s talentovou zkouškou. 

o 6. 1. prezentace oboru Hotelnictví a turismus (SOU a SOŠ SČMSD, Znojmo) v předmětu SP 

ve třídě 8. B. 

o 7. 1. prezentace oboru Kosmetička (SOU a SOŠ SČMSD, Znojmo) ve všech 9. třídách. 

o 14. 1. prezentace oboru Hotelnictví a turismus (SOU a SOŠ SČMSD, Znojmo) ve všech 9. 

třídách. 

o 21. 1. prezentace oboru Kadeřník (SOU a SOŠ SČMSD, Znojmo) ve všech 9. třídách. 

o 11. 1. online rodičovské schůzky – předání informací rodičům žáků 5., 7. a 9. tříd ohledně 

přihlášek a přijímacího řízení. 

o Individuální konzultace s rodiči žáků (e-mailová a telefonická komunikace). 

o Individuální konzultace s žáky 9. tříd. 

 

Únor 2022 

o Vydávání zápisových lístků zákonným zástupcům žáků. 

o Vydávání dvou přihlášek ke vzdělávání – studium pro obory bez talentové zkoušky. 

o Pomoc žákům 9. tříd při vyplňování přihlášek (4 vyučovací hodiny). 

o Individuální konzultace ohledně vyplňování přihlášek (lékařské potvrzení, diplomy, 

soutěže…). 

 

Březen 2022 

o 25. 3. prezentace SŠ zdravotnická a vyšší odborná škola zdravotnická, Brno Merhautova – 

třídy 8. A, B, C, D. 



   

 

46 

 

o 28. 3. prezentace SŠ Brno, Charbulova – třídy 8. A, B, C, D.  

o 29. 3. prezentace SŠ technická a ekonomická Brno, Olomoucká – třídy 8. A, B, C, D. 

o 30. 3. prezentace oboru Kosmetička (SOU a SOŠ SČMSD, Znojmo) ve předmětu SP v 8. C. 

o 31. 3. prezentace oboru Kosmetička (SOU a SOŠ SČMSD, Znojmo) ve předmětu SP v 8. D. 

o Vydávání zápisových lístků zákonným zástupcům žáků.  

 

Duben 2022 

o 11. 4. beseda na IPS ÚP Znojmo – třída 8. C. 

o 13. 4. beseda na IPS ÚP Znojmo – třída 8. A. 

o 25. 4. beseda na IPS ÚP Znojmo – třída 8. B. 

o 27. 4. testování IQ MENSOU – celkem se zúčastnilo 92 žáků z 1. – 9. tříd. 

 

Květen/červen 2022 

o Březen – květen: pomoc ukrajinským žákům s výběrem střední školy, konzultace s jejich 

zákonnými zástupci, vydávání přihlášek a zápisových lístků. 

o 5., 6. 5., 11. 5. prezentace SŠ – Střední škola filmová, multimediální a počítačových 

technologií, Zlín – v 8. A, B, C, D.  

o 9. 5. – beseda na IPS ÚP Znojmo – třída 8. D. 

o 12. 5. – prezentace SŠ – Střední škola stavebních řemesel Brno – Bosonohy. 

o Návštěva firmy Novaservis – 8. třídy (19. 5. – 8. A, 18. 5. – 8. B, 23. 5. – 8. C, 25. 5. – 8. 

V rámci exkurze ukázka sklárny, kde si dobrovolníci mohli zkusit vyfouknout sklo. 

Vysvětlení galvanického pokovování – pochromování, brousírna, leštírna, obrábění kovů a 

konečné sestavení výrobků. 

o Sledování a vyhodnocení výsledků prvního kola přijímacího řízení na SŠ a SOŠ. 

o Pomoc žákům, kteří neuspěli v prvním kole přijímacího řízení, hledání volných míst. 

o Vydávání přihlášek – druhá kola přijímacího řízení. 

o Vydávání náhradních zápisových lístků. 

o Pomoc žákům při odvolacím řízení. 

o 17. 6. – projekt Den povolání na Marešce 

Projektu se zúčastnili žáci 5. – 9. tříd, 5. – 8. ročníky aktivně plnily úkoly na jednotlivých 

stanovištích, žáci devátých tříd na stanovištích pomáhali s organizací, spolupracovali 

s vyučujícími, zadávali mladším žákům úkoly a pomáhali s jejich splněním.  

Do projektu se zapojily čtyři znojemské střední školy (SZŠ a VOŠ Znojmo, SŠ technická 

Znojmo, SOŠ Znojmo, Dvořákova a SOU a SOŠ SČMSD, Znojmo), které měly pro žáky 

připraveno celkem 36 stanovišť z oborů automechanik, kadeřník, kuchař-číšník, prodavač, 

truhlář, cestovní ruch, grafický design a podnikání, hotelový management, kosmetička, 

sociální činnost, praktická sestra, cukrář, zahradník, opravář zemědělských strojů. Žáci 

devátých tříd organizačně a vědomostně pomáhali mladším spolužákům na dalších 20 

stanovištích, která připravili vyučující naší školy, a byla rovněž prakticky zaměřena na 

budoucí volbu povolání.   

 

stanoviště popis škola/obor 

1. 
montáž a demontáž strojních částí automobilu, provádění 

šroubových spojů 

Automechanik 2. poznávání náhradních dílů a značek automobilů  

2. 
pojmenování nářadí a pomůcek sloužících k opravám automobilů-

testování  



   

 

47 

 

3. nákresy oblíbených druhů a typů auto-moto 

4. 

6–10 kadeřnických pomůcek (nůžky, hřeben, zrcátko, šampon, 

natáčka, fén, sponka, gumička aj.), pojmenování; cvičení zaměřeno 

na paměť Kadeřník 

5. předvedení účesů – zapletený cop, drdol… 

6. skládání prostírání   
Kuchař – číšník 

7. nošení určitého počtu talířů na jedné ruce 

8. výroba květin, základní balení Prodavač 

9. provrtání a sešroubování 2 ks dřevěných materiálů dohromady  

Truhlář 

10. rozpoznávání různých druhů dřeva  

11. 
pojmenovávání pomůcek – přiřaď název k věci (hřebík, šroubek, 

matička, podložka, dláto, hoblík)  

12. nákres + vyřezávání různých tvarů na el. lupénkové pile  

13. skládání dřevěného hlavolamu  

55 pH potravin Chemik 

14. kvíz, poznávačka  

Cestovní ruch 

14. nejznámější turistické destinace světa (obrázky + názvy) 

15. 

obrázkový kvíz: a) památka + stát (např. Eiffelovka - 

Paříž/Francie) b) vlajka – stát                    c) typy ubytování – hotel, 

motel, penzion, chalupa, apartmán, hausbót, karavan, stan .... 

16. 
 on-line aplikace - tangram,  3D modelace (kostky), 2D animace 

(hvězda)   

Grafický design 

a podnikání 

17. 
poznávací pexeso, různé druhy, vhodné k oboru  

poznávání vůní 

Hotelový 

management 

18. přiřazení názvů ke kosmetickému materiálu 
Kosmetička 

19. malování na obličej (či ruce) dle předlohy 

20. puzzle – kostra člověka, označení základních kostí 
sociální činnost 

21. ošetření zlomeniny HK, krvácení, povrchové poranění 

22. popis orgánů na modelu 

SZŠ a VOŠ 

Znojmo 

23. puzzle anatomie člověka 

24. hygiena zubů, model srdce 

25. obvazování 

26. volání RZP 

27. KPR – na modelu 



   

 

48 

 

28. PP u zlomenin – nafukování nosítek vakuových 

29. práce se dřevem/vrtání 

Uhlárka 30. práce s robotem 

31. ovládání robota = cesta dle barev 

32. TRAKTOR – Poznání mechanizačního prostředku, technika 

SOŠ Znojmo 
33. 

model krávy v životní velikosti, dojicí stolička, nádoba, 

instruktážní tabulka – dojení krávy 

34. poznávání zemědělských plodin a jejich částí 

35. vypichovaná miska 

36. modelování z marcipánu 

37. motorická činnost, technické parametry vozidel 

ZŠ MAREŠE 

38. poznávání dopravních značek 

39. poznávání koření  

40. 
poznávání surovin po čichu – sůl, skořice, levandule, máta, 

meduňka, pomerančová kůra… 

41. 
ochutnávání různých nápojů poslepu 

nápoje s bylinkami 

42. 
cena nákupu, ceny v římských číslicích a výslednou cenu převést 

na číslici arabskou 

43. vážení potravin – stará x moderní váha 

44. zatloukání hřebíků 

45. poznávání pozdravů 

46. malování na obličej 

47. přišívání knoflíků 

48. povolání na jedno písmeno  

49. 
vysokoškolské tituly 

piktogramy 

50. poznávání květin, názvosloví 

51. vazby z lučního kvítí a trav 



   

 

49 

 

52. pokládka dlažby do písku 

53. drátkování 

54. povolání – přiřazování prostředí, pomůcek, nářadí, nástrojů, ... 

56. malování zaparkovaného traktoru  

 

Přijímací řízení: 

2. 1. – 15. 1. 2022 – talentové zkoušky na umělecké školy 

2. 1. – 15. 2. 2022 – talentové zkoušky na gymnázia se sportovní přípravou 

15. 1. – 31. 1. 2022 – talentové zkoušky na konzervatoře 

 

Jednotná přijímací zkouška na gymnázia a SOŠ: 

12. 4. – 13. 4. 2022 – čtyřletý typ studia 

19. 4. – 20. 4. 2022 – šestiletý a osmiletý typ studia 

 

Školní přijímací zkouška: 

12. 4. – 28. 4. 2022 

 

Další vzdělávání výchovného poradce: 

o 21. 9. - setkání VP na SOU a SOŠ SČMSD Znojmo (prezentace oborů) 

o 5. 10. - Aktiv výchovných a kariérových poradců škol okresu Znojmo 

o 2. 12. – webinář Technické profese budoucnosti (Vít Heinz, TE Connectivity) 

o 8. 12. – webinář Dovednosti řízení kariéry – praktické podněty pro kariérové poradenství ve 

škole 

o 13. 1. – webinář Technická podpora budoucnosti – pro kariérní poradce 

 

Přehled umístění žáků vycházejících z 9. ročníku: 

gymnázium     8 žáků       

obory zakončené maturitní zkouškou 57 žáků    

obory zakončené výučním listem  32 žáků    

studium v Rakousku - Retz   1 žák     

studium na uměleckých školách  3 žáci    

      ____________________ 

      Celkem 101 žáků 

 

Žáci přestupující na gymnázium osmileté: 6 žáků 

Žáci přestupující na gymnázium šestileté: 5 žáků 

Žáci vycházející z 8. ročníku: 3 žáci 

Žáci přestupující z 8. ročníku na školu v Rakousku (Retz) – 2 žáci 

  



   

 

50 

 

8. Distanční/hybridní výuka, přijímání a začleňování žáků z Ukrajiny 
V tomto školním roce již nedošlo k uzavírání celých škol jako v předchozích dvou letech. Byla 

nastavena nová pravidla. Žáci se pravidelně dvakrát týdně testovali a třídy, ve kterých byl pozitivní 

antigenní test žáka/žáků potvrzen i testem PCR, odcházely do karantény. Pravidla byla nastavena 

jinak pro pondělní a jinak pro čtvrteční testování. Způsob testování a posílání tříd do karantén se v 

průběhu roku měnil, měnil se také systém vykazování výsledků testování. Celý systém byl 

organizačně velmi náročný a zatěžoval provoz školy i KHS. Celou agendu kolem testování a jeho 

organizace, vykazování testů, vyplňování tabulek pro KHS a následné posílání tříd do karantén mělo 

na starosti celkem pět osob, které měly úkoly rozděleny tak, abychom vše včas a správně stihli a měli 

neustále aktuální přehled o tom, kdo na test čeká, která třída nebo část třídy je uzavřena, jaké jsou 

termíny uzavírek a zpětných nástupů, komunikace s KHS, rozesílání informací rodičům, odhlašování 

obědů atd. 

 

Pravidla pro výuku v uzavřených nebo pak částečně uzavřených třídách byla nastavena podle počtu 

žáků v karanténě. Velmi často se učilo “hybridně”. Tzn., že výuka probíhala jak ve škole, tak zároveň 

i on-line pro žáky doma. I když jsme se velmi snažili, aby on-line výuka byla co nejkvalitnější, tak 

přece jenom musíme konstatovat, že škola není televizní studio a její technické možnosti nejsou na 

tak vysoké úrovni, aby žáci doma absolvovali výuku přímo ze třídy v technicky odpovídající kvalitě. 

Potíže byly hlavně s kvalitou zvuku. Někteří vyučující proto učili způsobem “malotřídní” školy. 

Skupině doma se věnovali v době, kdy skupina ve škole byla zaměstnána písemným vypracováním 

úkolů, a naopak. Zatímco žáci doma plnili zadaný úkol, pedagog se věnoval žákům ve třídě. Toto 

všechno samozřejmě ovlivňovalo výuku, kladlo vysoké nároky na žáky, a hlavně nesmírně 

vyčerpávalo pedagogy. 

 

I přes veškerou snahu a dodržování všech hygienických opatření jsme od podzimních prázdnin 

bojovali na hlavní budově s mohutnou vlnou kovidu. Byli zasaženi žáci a hlavně také velký počet 

vyučujících. Protože neexistovala později přijatá alternativa, kdy ředitel mohl vydat pokyn k 

přechodu školy na on – line výuku, snažili jsme se s KHS domluvit možnost poslat školu do 

karantény, jak se to dělo při velkých epidemiích chřipky. I přesto, že nám chybělo nad 70 % žáků a 

nad 30 % pedagogů, nám KHS uzavřít školu nepovolila. Využili jsme tedy možnost vyhlásit před 

vánočními prázdninami ředitelské volno, aby škola byla tímto způsobem uzavřena na 14 dní a situace 

ve škole se mohla stabilizovat.  

 

Po vánočních prázdninách se opravdu situace uklidnila a tato velká vlna kovidu se již nevrátila. 

Koncem února pak bylo testování ukončeno a skončilo tím i odcházení žáků do karantén. 

 

Bohužel v tuto dobu nastala jiná kritická situace, která byla spojená s napadením Ukrajiny Ruskou 

federací. Škola se musela vyrovnat s přílivem žáků – uprchlíků. Přijímali jsme je do školy tak, jak 

přicházeli již od března a zajišťovali jsme pro ně vybavení pomůckami, podporu i výuku českého 

jazyka a aklimatizaci v novém prostředí. Bohužel v této době již nebylo možné využít podpory 

“Adaptačního koordinátora”, protože finance na tuto aktivitu byly tou dobou již vyčerpány. Stejně 

tak byla problematická i výuka českého jazyka, protože nám nebylo povoleno pro ukrajinské děti 

otevřít nové skupiny před naplněním těch již stávajících. Zároveň ale bylo nemyslitelné, abychom 

žáky z Ukrajiny, kteří leckdy neovládali ani latinku, zařazovali do skupin s dětmi z Vietnamu, které 

s výukou českého jazyka začali již na konci září. Proto jsme stáhli paní učitelku, která učila jako 

tandemová a převedli jsme ji na výuku těchto dětí z Ukrajiny a také jsme byli nuceni zrušit jeden 

učitelský kabinet, přestěhovat učitele a tento prostor zařídit jako učebnu pro tyto děti – cizince. 



   

 

51 

 

Znamenalo to, že tyto děti byly vzdělávány a byla jim poskytnuta výuka českého jazyka, na kterou 

mají ze zákona právo, ale úplně mimo systém financování podle tohoto zákona. Zda to bylo správně 

či nikoliv nám nesdělila ani ČŠI, která u nás byla na metodické návštěvě v květnu. Na můj dotaz 

odpověděli, že nám to nejsou kompetentní říci a žádnou zpětnou vazbu z jejich návštěvy jsme 

neobdrželi. 

 

Musíme ale říci, že ukrajinští žáci byli velmi dobře přijímání našimi žáky a jejich začleňování do 

kolektivů jednotlivých tříd bylo bráno i ze strany ukrajinských žáků a rodičů pozitivně a s velkou 

vděčností.  

 

V polovině června již byla kapacita školy (900 žáků) zcela vyčerpána a další žáky nebylo možné 

přijmout.  

  

 

9. Další aktivity školy 
 

9. 1. Účast v testování  
Ve školním roce 2021/2022 jsme byli zařazeni do vzorku škol, ve kterých bylo provedeno zjišťování 

výsledků vzdělávání žáků v kontextu dopadů pandemie nemoci covid-19, která v uplynulých dvou 

letech významně zasáhla a ovlivnila vzdělávání ve školách. Původní záměr testování byl zaměřen na 

výsledky žáků 5. a 9. ročníků v předmětech český jazyk, matematika, anglický jazyk, studijní 

dovednosti, fyzika, chemie, zeměpis, výchova ke zdraví, moderní dějiny ČR, přírodovědná 

gramotnost a člověk a jeho svět. S ohledem na vývoj událostí, které byly důsledkem válečné agrese 

Ruské federace na Ukrajině, došlo ke značné redukci jednak v obsahu a jednak v počtu zapojených 

tříd. V pátém i devátém ročníku se nakonec účastnila zjišťování vždy jen jedna třída, a to z předmětů 

český jazyk a matematika a v pátém ročníku bylo zjišťování doplněno o test Dovedností 

usnadňujících učení. 

 

Také jsme absolvovali INEZ v oblastech prevence rizikového chování se zaměřením na oblast 

kyberšikany a podpory nadaných a talentovaných žáků, které bylo určeno pro metodiky prevence a 

výchovné poradce. 

 

Aktivity 

 V červnu 2021 byla poslána žádost o podporu v rámci projektu OP VVV „Šablony pro MŠ a 

ZŠ III“. Aktivity, které jsme vybrali – školní asistent, doučování žáků ohrožených školním 

neúspěchem a projektový den ve škole. Naše žádost byla v srpnu 2021 schválena a částka, 

kterou máme k dispozici je 1 486 220,- Kč  

 projekt přeshraniční spolupráce „EduStem: bádání bez hranic AT – CZ“  

 KOLUMBUS I a II  

 Letní škola s Kolumbem 

 Podpora výuky jazyků a podpora vzdělávání nadaných žáků 

 Jazykové kurzy pro přípravu na zkoušky CAMBRIDGE 

 Vzájemné hospitace učitelů – výměna zkušeností 

 Spolupráce s Mensou ČR  

 Plnění úkolů pro přidružené školy UNESCO   

 Zapojení do programu Ovoce do škol pro žáky 1. i 2. stupně 

 Projektový den “Povolání”. Ve spolupráci se středními školami ve Znojmě bylo žákům ZŠ v 

červnu představeno celkem 10 oborů (např. prodavač, kuchař - číšník, zdravotní sestra/bratr, 

záchranář, kosmetička, agropodnikání atd.) 



   

 

52 

 

 Slavnostní rozloučení s žáky 9. ročníků tentokrát proběhlo prezenčně v krásném prostředí 

opraveného Centra Louka 

 Tradiční vyprovázení žáků 9. tříd ze školy v poslední den školního roku 

 

Mimoškolní aktivity žáků jsou také v příloze č. 2 Tabulka kroužků. 

 

Účast žáků na soutěžích a olympiádách podrobně uvádíme v příloze č. 1 Úspěchy školy 2021/22. 

 

 

9. 2. Školní žákovský parlament  
Školní parlament pod vedením koordinátorky Mgr. Aleny Štruncové a spolupracující učitelky Mgr. 

Kateřiny Králíčkové ve školním roce 2021/2022 začalo navštěvovat 32 žáků z 2. – 9. ročníku 

základní školy. 

V září proběhly schůzky, na kterých proběhly seznamovací aktivity, a naplánovali jsme si činnost 

pro celý školní rok. Bohužel kvůli epidemiologickým opatřením (zákaz mísení žáků z různých tříd) 

naše schůzky ani většina plánů nemohly být uskutečňovány. Z podzimních akcí pro školu jsme 

stihli připomenout svátek svatého Martina, plánovaný advent nemohl být uskutečněn. 

Začali jsme se scházet pravidelně jedenkrát týdně odpoledne na Teams. Během schůzek, kterých se 

účastnilo s drobnými obměnami 8 – 10 parlamenťáků, jsme vytvořili nápadník činnosti pro náš 

parlament a zkoušeli nejrůznější aktivity práce na dálku. 

Na jaře, když jsme se konečně mohli začít scházet naživo, už jsme se setkávali pouze v tomto 

omezeném počtu zástupců ročníků od 5. do 9. tříd. Pomáhali jsme při zápisu budoucích prvňáčků, 

vyrobili jsme maskota školy – sovu, která drží zeměkouli, připravili některé akce do plánu práce na 

příští školní rok, zpracovali návrhy činností pro schůzky parlamentu naživo i online na další období, 

hráli různé hry a kvízy. Před Velikonocemi jsme uskutečnili prodejní výstavku prací klientů 

Domova seniorů v Jevišovicích, čímž jsme navázali na započatou spolupráci s tímto domovem z 

minulého školního roku. Také jsme provedli průzkum spokojenosti žáků a zaměstnanců školy se 

školním stravováním – ovocem do škol, školní jídelnou a navrhovaným školním mlékem s 

pozitivními výsledky. Poslední náš počin byl Týden pochval, který proběhl začátkem června, kdy 

každý, kdo měl spojitost s naší školou, mohl udělit jednu pochvalu někomu ze své blízkosti. 

Pochval se nám sešlo opravdu dost, a tak jsme je nechali umístit na web a facebook školy. 

Jsme připraveni pokračovat v činnosti školního parlamentu i v příštím školním roce. 

 

9. 3. Letní škola 
V měsíci srpnu jsme navázali na loňskou tradici „Letní školy s Mareškou“ za opětovné podpory města 

Znojma. Letní škola probíhala ve dvou srpnových týdnech, a to nejprve od 8. do 12. srpna a poté od 

15. do 19. srpna. Programy byly připraveny rozmanité a celkem se do nich zapojilo 99 žáků z 1. i 2. 

stupně.  

 

V první týdnu se žáci v rámci programu Survival Week zaměřili na kolektivní aktivity, rozvoj sociální 

a komunikačních kompetencí a také svých sportovních dovedností. Ve třech týmech absolvovali 

rozmanitý program od vodáckého kurzu, přes lukostřeleckou instruktáž až po společné klání mezi 

jednotlivými týmy, které prozkoumaly jejich nabité dovednosti a schopnost spolupráce. 

 

Druhý týden probíhal ve znamení tří tematicky odlišných programů. V rámci Putování s Mareškou 

žáci objevovali vyžití a v rámci města Znojma a rozvíjeli své sociální a komunikační kompetence 

v rámci skupinových aktivit. Žáci zapojení do programu Ze stromu na Mars pracovali na svých 



   

 

53 

 

digitálních kompetencích, zapojili se do únikovky, vyzkoušeli si 3D tisk a další technologické 

vybavení školy. Poslední program Let’s dance byl zaměřen na rozvíjení pohybových dovedností a 

seznámení se základy latinsko-amerických tanců. 

 

Velmi rádi jsme navázali na loňský rok, kdy jsme měli velmi kladnou zpětnou vazbu od žáků, i jejich 

rodičů, a i v letošním roce tomu nebylo jinak. Žáci byli z náplně programu nadšení a opět se nám 

potvrdilo, že podpora spolupráce napříč ročníky přináší jen pozitiva. 

 

10. Prevence sociálně patologických jevů 
 

Ve školním roce 2021-2022 realizovala škola Minimální preventivní program – „Společně 

bezpečně“. Ten stejně jako v přechozích letech vycházel ze Školní preventivní strategie ZŠ JUDr. 

Josefa Mareše a MŠ, Znojmo z Národní strategie primární prevence rizikového chování dětí a 

mládeže na období 2019 – 2027, z Národní strategie protidrogové politiky na období 2010 – 2018 a 

Strategie prevence kriminality na léta 2016 – 2020, dále z Metodického pokynu ministryně školství, 

mládeže a tělovýchovy k prevenci a řešení šikany ve školách a školských zařízeních. 

 

Z dlouhodobého hlediska patřilo mezi hlavní cíle i nadále vedení a výchova žáků ke zdravému 

životnímu stylu, dodržování zásad slušného chování, posilování komunikačních dovedností a 

sebevědomí žáků, zapojení všech pedagogických pracovníků do realizace MPP a začleňování žáků 

s potřebou podpůrných opatření do třídního kolektivu. Z těchto cílů následně vycházely jednotlivé 

střednědobé a krátkodobé cíle. 

 

V oblasti střednědobých cílů byl kladen důraz na zkvalitnění spolupráce mezi rodinou a školou, 

zmapování situace v oblasti výskytu rizikového chování v jednotlivých třídách, zkvalitnění 

spolupráce mezi pedagogy při řešení výskytu rizikového chování žáků a nastavení jednotného 

přístupu ze stran všech pedagogických pracovníků. 

 

Stanovených krátkodobých cílů bylo dosaženo pouze částečně. Ze strany žáků nebyla využita 

možnost mobilu důvěry. Ve většině případů se žáci obraceli především osobně na třídní učitele, 

následně pak na ŠMP. Dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti rizikového chování 

se účastnily především ŠMP, ojediněle se zapojili i ostatní pedagogičtí pracovníci. V průběhu června 

2022 až srpna 2022 pak ŠMP pro 2. stupeň ZŠ absolvovala výcvik komplexní krizové intervence 

realizovaný Modrou linkou.  

 

Nespecifická primární prevence byla kontinuálně realizována v průběhu výuky jednotlivých 

předmětů na prvním i druhém stupni. Současně proběhly preventivní programy zaměřené na 

konkrétní projevy rizikového chování, podporu duševního zdraví žáků a posílení pozitivního klimatu 

v třídních kolektivech.  

 

Ve školním roce 2021/2022 proběhly následující preventivní akce: 

Termín Třída Počet 

žáků 

Název Organizace 

5. 11. 2021 4. A 23 Základy bezpečí na internetu Podané ruce o.p.s. 

5. 11. 2021 4. B 23 Základy bezpečí na internetu Podané ruce o.p.s. 

5. 11. 2021 4. C 23 Základy bezpečí na internetu Podané ruce o.p.s. 

5. 11. 2021 4. D 22 Základy bezpečí na internetu Podané ruce o.p.s. 

20. 1. 2022 5. A 25 Třída jako team Podané ruce o.p.s. 

20. 1. 2022 5. B  24 Třída jako team Podané ruce o.p.s. 



   

 

54 

 

10. 2. 2022 5. C 25 Třída jako team Podané ruce o.p.s. 

20. 1. 2022 5. D 25 Třída jako team Podané ruce o.p.s. 

20. 1. 2022 6. A 25 Třída jako team Podané ruce o.p.s. 

10. 2. 2022 6. B 24 Třída jako team Podané ruce o.p.s. 

25. 2. 2022 6. C 26 Třída jako team Podané ruce o.p.s. 

25. 2. 2022 6. D 22 Třída jako team Podané ruce o.p.s. 

22. 3. 2022 7. A 27 Rizika  a dopady příležitostného užívání NL Podané ruce o.p.s. 

22. 3. 2022 7. B 28 Rizika  a dopady příležitostného užívání NL Podané ruce o.p.s. 

10. 2. 2022 7. C 27 Rizika  a dopady příležitostného užívání NL Podané ruce o.p.s. 

10. 2. 2022 7. D 27 Rizika  a dopady příležitostného užívání NL Podané ruce o.p.s. 

10. 2. 2022 8. A 24 Rizika  a dopady dlouhodobého užívání NL Podané ruce o.p.s. 

10. 2. 2022 8. B  28 Rizika  a dopady dlouhodobého užívání NL Podané ruce o.p.s. 

25. 2. 2022 8. C 25 Rizika  a dopady dlouhodobého užívání NL Podané ruce o.p.s. 

25. 2. 2022 8. D 23 Rizika  a dopady dlouhodobého užívání NL Podané ruce o.p.s. 

25. 2. 2022 9. A 24 Psychohygiena Podané ruce o.p.s. 

25. 2. 2022 9. B 24 Psychohygiena Podané ruce o.p.s. 

10. 2. 2022 9. C 25 Psychohygiena Podané ruce o.p.s. 

10. 2. 2022 9. D 26 Psychohygiena Podané ruce o.p.s. 

9. 9. 2021 6. A 25 Adaptační kurz Stará vodárna 

9. 9. 2021 6. B 24 Adaptační kurz Stará vodárna 

13. 9. 2021 6. C 26 Adaptační kurz Stará vodárna 

13. 9. 2021 6. D 22 Adaptační kurz Stará vodárna 

14. 9. 2021 7. A 27 Adaptační kurz Stará vodárna 

14. 9. 2021 7. B 28 Adaptační kurz Stará vodárna 

15. 9. 2021 7. C 27 Adaptační kurz Stará vodárna 

15. 9. 2021 7. D 27 Adaptační kurz Stará vodárna 

16. 9. 2021 8. A 24 Adaptační kurz Stará vodárna 

16. 9. 2021 8. B  28 Adaptační kurz Stará vodárna 

17. 9. 2021 8. C 25 Adaptační kurz Stará vodárna 

17. 9. 2021 8. D 23 Adaptační kurz Stará vodárna 

21. 9. 2021 9. A 24 Adaptační kurz Stará vodárna 

24. 9. 2021 9. B 24 Adaptační kurz Stará vodárna 

20. 9. 2021 9. C 25 Adaptační kurz Stará vodárna 

27. 9. 2021 9. D 26 Adaptační kurz Stará vodárna 

5. 10. 2021 1. A 24 Preventivní program MP Znojmo MP Znojmo 

13. 10. 2021 1. B 21 Preventivní program MP Znojmo MP Znojmo 

5. 10.2021 1. C 23 Preventivní program MP Znojmo MP Znojmo 

13. 10. 2021 1. D 23 Preventivní program MP Znojmo MP Znojmo 

21. 10. 2021 2. A 20 Preventivní program MP Znojmo MP Znojmo 

14. 10. 2021 2. B 20 Preventivní program MP Znojmo MP Znojmo 

14. 10. 2021 2. C 16 Preventivní program MP Znojmo MP Znojmo 

21. 10. 2021 2. D 18 Preventivní program MP Znojmo MP Znojmo 

29. 9. 2021 3. A 22 Preventivní program MP Znojmo MP Znojmo 

30. 9. 2021 3. B 21 Preventivní program MP Znojmo MP Znojmo 

30. 9. 2021 3. C 20 Preventivní program MP Znojmo MP Znojmo 

29. 9. 2021 3. D 22 Preventivní program MP Znojmo MP Znojmo 

20. 10. 2021 1.-4.K 30 Preventivní program MP Znojmo MP Znojmo 

23. 9. 2021 3. A 22 Návštěva Policie ČR – dopravní oddělení Policie ČR 



   

 

55 

 

23. 9. 2021 3. B 21 Návštěva Policie ČR – dopravní oddělení Policie ČR 

23. 9. 2021 3. C 20 Návštěva Policie ČR – dopravní oddělení Policie ČR 

23. 9. 2021 3. D 22 Návštěva Policie ČR – dopravní oddělení Policie ČR 

průběžně 4. A 23 Dopravní výchova  

průběžně 4. B 23 Dopravní výchova  

průběžně 4. C 23 Dopravní výchova  

průběžně 4. D 22 Dopravní výchova  

 

Za realizaci MPP odpovídaly obě školní metodičky prevence. Zajištění a realizace preventivních 

programů byla plně v kompetenci ŠMP Mgr. Kateřiny Králíčková.  Koordinaci práce jednotlivých 

učitelů a dalších spolupracovníků zajišťovala ŠMP Mgr. Šárka Grunová, která se společně s ostatními 

členy školního poradenského pracoviště podílela na analýze současného stavu i na řešení jednotlivých 

problémů. O průběhu naplňování MPP i aktuálním stavu výskytu a řešení projevů rizikového chování 

pravidelně informovala vedení školy a vyhodnocovala s ním aktuální situaci ve škole. 

 

Stejně jako tomu bylo v přechozích letech, škola pokračovala v intenzivní spolupráci se školskými 

poradenskými zařízeními, SVP Labyrint a Šance, OSPOD a dalšími organizacemi. Nově jsme 

navázali spolupráci s Centrem duševního zdraví PRÁH jižní Morava, z. ú.    

 

 

11. Poradenské služby pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 

Školní poradenské pracoviště ve školním  roce 2021/22  bylo tvořeno týmem poradenských 

pracovníků: 

o Mgr. Gabriela Hagarová – vedoucí školního poradenského pracoviště, školní speciální 

pedagog pro 1. stupeň 

o Mgr. Kateřina Králíčková – školní metodik prevence pro 1. stupeň,  

o Mgr. Šárka Grunová – školní speciální pedagog pro 2. stupeň, školní metodik prevence pro 2. 

stupeň 

o Mgr. Dana Škapová – výchovný poradce, kariérový poradce 

o Mgr. Petra Pokorná – metodik pro nadané žáky 

o Mgr. Dagmar Koukalová – školní speciální pedagog (zaměření na výuku žáků s OMJ) 

 

Nově bylo ŠPP obohaceno o dalšího poradenského pracovníka Mgr. Alenu Fukalovou jako metodika 

pro žáky s OMJ. Současně v průběhu roku došlo k obohacení ŠPP o druhého pedagoga, jež nahradil 

neobsazenou pozici nově doporučeného ŠSP, zařazeného na základě ŠPZ do třídy. 

 

Na škole bylo vzděláváno cca 76 žáků se školou přiznaným 1. stupněm PO. Dále na škole plnilo 

povinnou školní docházku cca 130 žáků s potřebou podpůrných opatření 2. – 4. stupně, převážná 

většina z nich měla vypracovaný IVP na základě doporučení  ŠPZ (OMJ, VPU, VPCH, ZP,TP, PAS, 

LMP a kombinované postižení a žáci nadaní).  

 

V programu ŠPP byly stanoveny hlavní úkoly pro jednotlivé oblasti, které se v průběhu roku 

plynule plnily: 

Vzdělávání žáků se speciálně vzdělávacími potřebami  

o zajištění realizace Pedagogické intervence (PI) a Předmětu speciální pedagogické péče (PSPP) 

a současně Úpravy obsahu vzdělávání (ÚOV) u žáků s odlišným mateřským jazykem (OMJ) 

o realizace kurzu jazykové přípravy 



   

 

56 

 

o zajištění úpravy podmínek při konání jednotných přijímacích zkoušek na střední školy 

o metodická podpora a vedení asistentů pedagoga 

o vedení a výchova žáků ke zdravému životnímu stylu, dodržování zásad slušného chování, 

posilování komunikačních dovedností a sebevědomí žáků, zapojení všech pedagogických 

pracovníků do realizace MPP a začleňování žáků s potřebou podpůrných opatření do třídního 

kolektivu (specifikace ve zprávě ŠMP) 

o zkvalitnění spolupráce mezi rodinou a školou, zmapování situace v oblasti výskytu rizikového 

chování v jednotlivých třídách, zkvalitnění spolupráce mezi pedagogy při řešení výskytu 

rizikového chování žáků 

o poskytování poradenských služeb žákům i jejich zákonným zástupcům týkající se 

rozhodování o další vzdělávací cestě (specifikace ve zprávě kariérového poradce). 
 

Ze strany ŠPP nastaly změny ohledně programu poradenského pracoviště především v oblasti 

vzdělávání žáků v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny v součinnosti se zákonem 

67/2022 Sb.: 

o podpora v oblasti materiálního a technického vybavení učebny 

o podpora pedagogů věnujících se výuce 

o metodické vedení výuky 

o hodnocení žáků 

o spolupráce s PPP 

 

Výuka jazyka českého žáků z Ukrajiny 

Termín: duben – červen  

Počet skupin:   2 (1. stupeň + 2. stupeň) 

Počet žáků:      20  

Počet odučených hodin:    98 hodin 

Používané výukové zdroje:   

Česky, prosím start – přípravná učebnice a čítanka, 2011, Jitka Cvejnová 

Hezky česky, soubor materiálů k podpoře výuky ČJ pro cizince, 2016, Jana Táborková 

 

https://www.inkluzivniskola.cz/ 

https://www.meta.cz 

https://www. ucitelnice.cz  

 

Hlavním cílem bylo osvojit si základní slovní zásobu a běžně užívané fráze ze školního prostředí a 

zvládnout písemný projev latinkou.  

 

Výuka žáků s odlišným mateřským jazykem (OMJ) § 20 ŠZ probíhající ve spolupráci ŠPP 

Od září 2021 byl škole udělen status školy určené, tj. školy určené krajským úřadem (zajišťuje i 

financování) pro poskytování bezplatné jazykové přípravy pro žáky kmenové školy i žáky z okolních 

škol. Tuto přípravu navštěvovali ve školním roce 2021/2022 pouze žáci ZŠ JUDr. Josefa Mareše. 

Nárok na jazykovou přípravu měli pouze nově příchozí žáci cizinci, kteří plnili povinnou školní 

docházku v ČR po dobu kratší než 12 měsíců. Pro pilotní školní rok 2021/2022 dočasně platila 

podmínka 24 měsíců. Doporučený rozsah výuky: 100 – 200 hodin. 

 

Počet skupin:   2 (1. stupeň + 2. stupeň) 

Počet žáků:      12 (převaha žáků vietnamské národnosti, věk 6 – 14 let) 

Počet odučených hodin:    1. stupeň – 117 hodin 

                                           2. stupeň – 96 hodin 

Vzdělávání dle:           Kurikulum češtiny jako druhého jazyka pro základní vzdělávání (NPI ČR) 

 

https://www.inkluzivniskola.cz/
http://www.meta.cz/


   

 

57 

 

Používané výukové zdroje:   

Český jazyk pro mladé cizince 1, 2 + pracovní sešit, Mgr. Svatava Škodová, Ph.D. 
Prázdninová škola češtiny. Jaurisová B., NIDV, 2016 

Můj první pracovní sešit z ČJ – pro žáky cizince, Mgr. Flanderková 

 

https://www.inkluzivniskola.cz/ 

https://www.meta.cz 

 

Hlavním cílem jazykové přípravy bylo osvojit si základní slovní zásobu a běžně užívané fráze 

z tematických oblastí předepsaných Kurikulem. Stanovený tematický plán byl splněn. 

 

 

Vzdělávání žáků s odlišným mateřským jazykem probíhající na základě doporučení ŠPZ 

Ve školním roce 2021/2022 bylo na naší škole vzděláváno 31 žáků s odlišným mateřským jazykem 

(OMJ) na základě doporučení Pedagogicko-psychologické poradny (PPP) Znojmo. Zmínění žáci 

docházeli na hodiny ke ŠSP, která se zabývá výukou žáků s OMJ. 18 žáků bylo z 1. stupně. Učivo 

bylo probíráno v rámci Předmětu speciální pedagogické péče (PSPP) v součinnosti se třídou a po 

předběžné domluvě s třídní učitelkou, dále pak v hodinách Úprava obsahu vzdělávání (ÚOV) 

zaměřeného na osvojení si českého jazyka. Dalších 13 žáků z 2. stupně mělo podle doporučení PPP 

Znojmo PSPP případně Úpravu obsahu vzdělání (ÚOV) podle předem určeného rozvrhu u školního 

speciálního pedagoga. Tyto hodiny byly vyučovány v rámci disponibilních hodin a dělených hodin 

českého jazyka.  

 

Ze strany ŠPZ byla 70 žákům se SVP doporučena realizace PSPP 70. ÚOV pro žáky s OMJ byla 

doporučena ve 12 případech. Jednotlivé hodiny se v průběhu roku v souvislosti s doporučením ŠPZ 

měnily. ŠPP v součinnosti s vedením školy realizovalo spolupráci s Mateřskou školou Holandská. Na 

společné konzultační schůzce se ZZ dětí pravidelně docházelo k výměně informací ohledně kritérií 

školní zralosti a školní připravenosti. 

 

Péče o žáky nadané  

V letošním školním roce probíhal kroužek nadaných 4. – 7. ročníku. Vyučující třetích ročníků 

nominovali děti, které by se mohly také zapojit. Kroužky byly otevřeny tři - jeden pro žáky třetího 

ročníku, druhý pro žáky čtvrtého a pátého ročníku a třetí pro žáky pátého a šestého ročníku. Kroužky 

probíhaly každý týden od září do června. V kroužku se společně snažili vyřešit nejrůznější logické 

rébusy nebo se pomocí pracovních listů dozvídali nové informace z různých oblastí. Kromě dozvídání 

se nových informací jsme také hráli logické deskové hry. 

I v letošním školním roce jsme pokračovali ve spolupráci s JCMM. JCMM nám zapůjčilo množství 

společenských her a naučných knih, které jsme využívali v kroužcích nadaných dětí. Během školního 

roku pro vybrané děti připravili semináře přímo u nás ve škole. Děti z kroužku nadaných (1. stupeň) 

se v dubnu zúčastnily semináře na téma “Srdce a cévy - systém, který nás udržuje při životě“. Během 

tohoto semináře se dozvěděly mnoho nových, pro ně zajímavých, věcí. Pro žáky druhého stupně byl 

v únoru připraven seminář od společnosti ÚDiF – Úžasné divadlo fyziky. Žáci 6. a 7. ročníku 

zkoumali záhady neviditelného světla. 8. a 9. ročník se věnoval Faradayovi a elektromagnetické 

indukci. Žáci druhého stupně byli vybráni vyučujícími fyziky. V červnu proběhlo testování žáků 4. 

ročníků testy INVENIO. Do testování se zapojilo 23 žáků. 

V květnu se konalo setkání koordinátorů nadání spolupracujících s JCMM v Brně. Předali jsme si své 

zkušenosti z praxe. 

 

  

https://www.inkluzivniskola.cz/
http://www.meta.cz/


   

 

58 

 

Prezentace služeb školního poradenského zařízení 

ŠSP se podílel na třídních schůzkách v 1. ročníku na předání základních informací (o školním 

poradenském pracovišti, o aktivitách speciálního pedagoga) připravených pro žáky a rodiče žáků 

1. ročníku. V oblasti vzájemného předávání informací a konzultací s jinými odborníky docházelo 

k pravidelným konzultacím na SSŠ pobočka Znojmo, případně na PPP Znojmo. 

 

Spolupráce s asistenty pedagoga, využití asistentů pedagoga, formy spolupráce 

Specialisté metodicky vedli a koordinovali práci asistentů pedagoga. Škola zaměstnávala 21 

asistentek pedagoga. Jedna z nich byla zařazena do třídy, v níž byla vzdělávána žákyně s těžkou 

zrakovou vadou, tři k žákům s tělesným postižením, čtrnáct AP působilo u žáků s SPCH, SPU a 

současně tři u žáků s kombinovaným postižením a jedna u žáka s LMP, jedna u žáka s PAS. V případě 

smyslově postižených žáků, kombinovaného a tělesného postižení byla metodická podpora současně 

zaštítěna pracovníky příslušného SPC.  

 

 12. Další vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje 

nepedagogických pracovníků 
Pedagogičtí pracovníci se aktivně účastní širokého spektra nabídky vzdělávacích seminářů. 

Vzhledem ke stoupajícím cenám a krácení financí v prostředcích ONIV vybíráme přednostně ty 

semináře nebo webináře, které jsou zdarma, ale zároveň jsou kvalitní. Např. SYPO (profesní podpora 

pro pedagogy) nabízí velmi kvalitní vzdělávání, jenž je v rámci tohoto projektu pro spolupracující 

školy zdarma. Totéž platí o seminářích a webinářích pořádaných v projektu MAP v ORP Znojmo. 

 

Naši učitelé se také sami navzájem pravidelně školí a využívají tak vlastních lidských zdrojů. Máme 

vyčleněny úterky jako školící odpoledne. Díky tomu se daří aktivně zapojovat moderní prvky ve 

výuce ve všech ročnících a předmětech.  

 

Přehled školení, vzdělávacích kurzů a seminářů je v příloze č. 3. Další vzdělávání pedagogických 

pracovníků. 

 

Také nepedagogičtí pracovníci se vzdělávají. Ve školním roce 2021/2022 absolvovali všichni NP 

školení BOZP a PO, pan školník webinář BOZP, sekretářka školení “Spisová služba”, ekonomka 

webinář “Archivace a spisová služba”, vedoucí ŠJ a pan školník školení vyhláška 50/1978 Vyhláška 

o odborné způsobilosti v elektrotechnice.  

 

13. Prezentace školy na veřejnosti 
 Zapojení do celonárodních soutěží. 

 Umožnění praxe, náslechů a výzkumů studentů SŠ a VŠ 

 Články v regionálním tisku 

 Webové stránky školy – prezentace aktualit ze života školy 

 Školní facebookový profil 

 

Spoluúčast školy na životě obce 
 Účast na výtvarných soutěžích pořádaných městem Znojmem  

 Účast v Projektu „Babička a dědeček do školy“ v rámci Rodinné politiky Města Znojma,  

 Účast žáků školy v soutěžích mimo město Znojmo, kterou chápeme nejen jako prezentaci 

školy, ale zároveň i jako prezentaci města Znojma 

 



   

 

59 

 

Spolupráce s dalšími subjekty 
 Město Znojmo – spolupráce v Projektu Kolumbus I a II 

 PPP a SPC – spolupráce dle zaměření centra a dle postižení daných žáků 

 Mensa ČR 

 Veselá věda 

 MAS znojemské vinařství 

 Asociace škol Unesco 

 Asociace Cambridgeských škol 

 Soukromá jazyková škola P.A.R.K 

 Spolupráce s GSPGŠ Znojmo, FSS Brno – praxe studentů v ZŠ i v MŠ 

 Spolupráce s JCMM (Jihomoravské centrum pro mezinárodní mobilitu, z.s.p.o), které ve 

spolupráci s Katedrou psychologie MUNI FSS Brno na projektu “Podpora vzdělávání 

nadaných žáků v Jihomoravském kraji” 

 Spolupráce s pobočkou Pamětí národa POST BELLUM, z. ú. při zajištění projektu Příběhy 

našich sousedů 

 

14. Výsledky inspekčních činností a kontrol 
Ve školním roce 2021/2022 jsme byli zařazeni do vzorku škol, ve kterých bylo provedeno zjišťování 

výsledků vzdělávání žáků v kontextu dopadů pandemie nemoci covid-19, která v uplynulých dvou 

letech významně zasáhla a ovlivnila vzdělávání ve školách. Původní záměr byl zaměřen na výsledky 

žáků 5. a 9. ročníků v předmětech český jazyk, matematika, anglický jazyk, studijní dovednosti, 

fyzika, chemie, zeměpis, výchova ke zdraví, moderní dějiny ČR, přírodovědná gramotnost, člověk a 

jeho svět. S ohledem na vývoj událostí, které byly důsledkem válečné agrese Ruské federace na 

Ukrajině, došlo ke značné redukci jak v obsahu, tak v počtu zapojených tříd. V pátém i devátém 

ročníku se nakonec účastnila zjišťování vždy jen jedna třída, a to z předmětů český jazyk a 

matematika a v pátém ročníku bylo zjišťování doplněno o test Dovedností usnadňujících učení. 

 

Také jsme absolvovali INEZ v oblastech prevence rizikového chování se zaměřením na oblast 

kyberšikany a podpory nadaných a talentovaných žáků a bylo určeno pro metodiky prevence a 

výchovné poradce. 

 

V květnu na škole proběhla také Tematická inspekční činnost se zaměřením na práci, vzdělávání a 

začleňování žáků z Ukrajiny. 

 

Na začátku června pak proběhlo šetření ČŠI ke stížnosti podnětů dvou matek z odloučeného 

pracoviště v Konicích na různá témata, která byla s oběma matkami řešena průběžně celý školní rok 

počínaje zářím a v důsledku nespokojenosti obou s postupem řešení podaly matky své stížnosti na 

ČŠI. Některé stížnosti byly shledány jako odůvodněné a některé jako nedůvodné. Během května 

proběhl pravidelný audit hospodaření. Kontrolou nebyly zjištěny žádné nedostatky. 

 

V březnu proběhla kontrola KHS v obou budovách školy v ZŠ, MŠ, ŠJ i ŠD. Byla provedena kontrola 

záznamů o testování žáků a zaměstnanců, dodržování kapacity školy a školských zařízení. Zjištěné 

závady: MŠ Konice šatna – nemá zajištěno větrání, ŠJ Klášterní skvrna na stropě ve vstupní chodbě 

před sklady potravin, bývalý školnický byt – neomyvatelné stěny u toalety, Klášterní toalety – 

umyvadla jsou vybavena pouze směsnou vodou. 

 

Náprava byla provedena. Větrání okomentováno, skvrna na stropě zamalována, toaleta v “bytě” 

opatřena omyvatelným nátěrem a toalety opatřeny nápisem, že voda zde není pitná. 

 



   

 

60 

 

V červnu bylo KHS provedeno hodnocení jídelníčku a plnění spotřebního koše a zjišťování obsahu 

solí v polévkách v obou dvou provozech ŠJ (Konice, Klášterní).  

 

Jídelníčky byly hodnoceny jako velmi dobré. U hodnocení obsahu solí v polévkách bylo vydáno 

doporučení jak dosolovat a ponížit množství soli oproti starším recepturám. Slanost je potřeba 

snižovat postupně. Množství solí v ŠJ Klášterní bylo na hranici doporučovaného množství a v ŠJ v 

Konicích bylo toto množství překročeno. 

 

V květnu proběhl dohled nad dodržováním GDPR ze strany pověřence města pro ochranu osobních 

údajů paní Ing. Irenou Fučíkovou. 

 

15. Základní údaje o hospodaření školy 
Rozpočtové prostředky 2021 

 

Hlavními prostředky, kterými škola hospodaří je státní rozpočet ÚZ 33353 a prostředky od 

zřizovatele na provoz ÚZ 2.  

 

MŠMT ÚZ 33353: 73 798 094,- Kč 

obec ÚZ 00002: 4 962 064,-  Kč 

 

Mimorozpočtové zdroje rok 2021 

 

1. projekt Poskytování stravy dětem ohroženým chudobou VI, VII. 

Náklady 2021: 25 197,90 Kč    čerpán: 25 197,90 Kč 

 

Nespotřebovaná dotace účet RF  414 524   12 927,45 Kč    

     

                               

2. MŠMT 

 

ÚZ 33353             73 798 094,- Kč                  státní rozpočet 

Vratka 98 457,- Kč nedočerpáno doučování 

 

3. Projekt Šablony 

ÚZ 33063                      665 499,22 Kč                   projekt OPVV šablony II 

 

ÚZ 33063     348 158,98 Kč 

Nespotřebovaná dotace účet RF 414 521 1 138 061,02 Kč   projekt OPVV šablony III 

 

4. Dary finanční 

Účelový dar školní akce rodiče  687 082,- Kč 

Myslivecké sdružení Konice, Popice      4 000,- Kč  

 

Vyúčtování účelových akcí 2021 hrazeno z příspěvku zžizovatele 

 

5331 nábytek do tříd 1. st. a ŠD 

rozpočet 100 000,-   čerpáno 113 563,- účelové akce 

Fa  2101001034 Insgraf    113 563,-  Kč 

 



   

 

61 

 

5331 nábytek třída ZŠ Konice  

rozpočet 40 000,-                                čerpáno 41 157,- Kč 

Fa 21055  Merkur Interier s.r.o. 41 157,- Kč 

 

5331 vitríny na uskladnění loutek 

rozpočet: 49 000,-      čerpáno: 48 550,- Kč                                                              

FA 2021012  David Jirgala     48 550,- Kč 

 

5331 výměna vchodových dveří 

Rozpočet 150 000,-                           čerpáno 191 917,- Kč 

FA 210100473 QELLAN, s.r.o.  191 917,- Kč doplaceno z provozu 

 

Investiční účelové akce 

 

Učebna SINO ZERO 

Rozpočet 360 000,- Kč   čerpáno 358 132,14 Kč 

FA 2021029  NEXINEO CZ s.r.o. 358 132,14 Kč 

 

DHM konvektomat zažádáno o změnu na úklidový stroj 

Rozpočet 60 500,- Kč   čerpáno 60 500,- 

FA 211318    LUX Czech s.r.o. 60 500,- Kč 

 

Zhodnocení výsledku hospodaření za rok 2021 

 

Výsledek hospodaření činí z hospodářské činnosti 21 717,06 Kč, z hlavní činnosti 30 219,50 Kč. 

Nejvíce byla překročena položka materiál z důvodu zvýšení nákupu dezinfekčních a hygienických 

potřeb. Úspora na elektrické energii vznikla osvobozením DPH za 11,12 roku 2021 a z důvodu 

omezeného provozu škol kvůli covid -19 v první polovině roku 2021. 

 

16. Rekonstrukce, investice a opravy ve škole 
V tomto školním roce bylo provedeno více oprav a rekonstrukcí než v minulém školním roce.  

 

V rámci oprav byla provedena úprava chladicího boxu ve ŠJ, který již byl natolik zastaralý, že neplnil 

svou původní funkci. Byly vybourány příčky, celý prostor byl přebudován na sklad zeleniny. Stávající 

sklad bude totiž sloužit ke zřízení technické místnosti v rámci rekuperace školy. Zároveň s touto 

opravou byla soutěžena i výměna umyvadel a obkladů ve třídách a oprava obkladů na toaletách v 1. 

NP jih. Bohužel vzhledem k faktu, že došlo ke zdražení materiálů, energií i práce, jsme kromě opravy 

obkladů na toaletách opravili umyvadla a obklady pouze ve 4 třídách a budeme muset ve výměně 

pokračovat i v příštím roce. 

 

Byla provedena oprava podlahy na chodbě v 1. NP sever. Vzhledem k tomu, že nebylo potřeba měnit 

beton pod starou podlahou, byla za takto ušetřenou sumu provedena výmalba několika učeben, 

protože na výmalbu jsme v letošním rozpočtu finance neobdrželi.  

 

Byly pořízeny vitríny na uskladnění hudebnin, nábytek do třídy MŠ Konice a dokoupen i nábytek do 

tříd 1. stupně na budově Klášterní. Na dvě chodby byl pořízen sedací nábytek, který se nám zatím 

velmi osvědčuje, protože je elegantní, pohodlný a žáci jej rádi používají během přestávek. Chodby 

také tímto nábytkem získaly přívětivější atmosféru na rozdíl od původní strohosti dřevěných lavic. 



   

 

62 

 

Nově byla oplocena část areálu – vedle rampy pro ŠJ. Také se nám podařilo opravit školní skleník, 

protože stávající již nevyhovoval po stránce estetické ani po stránce BOZP.  

 

Nově bylo zbudováno sportovní hřiště na odloučeném pracovišti v Konicích, které bude využíváno 

jednak ZŠ, MŠ a ŠD a jednak také po nastavení pravidel konickou veřejností. 

 

Na budově na Klášterní bylo revitalizováno sportovní hřiště s umělým povrchem a v současnosti bylo 

dokončeno i nové workoutové hřiště. 

 

Do ŠJ byla pořízena myčka černého nádobí, která ulehčí obtížnou práci při mytí velkých kusů nádobí 

našim kuchařkám. 

 

Byl také pořízen nový server (hardware, software a migrace). 

 

Co jsme zatím nestihli, ale pracujeme na tom, je rekonstrukce výtahu na potraviny v ŠJ (nepodařilo 

se zatím vysoutěžit) a dosíťování LAN učeben ve 3. NP sever.  

 

Na začátku školního roku se pokazil konvektomat a vzhledem k nerentabilnosti opravy byl pořízen 

nový. Dodávku a montáž již proběhla a od začátku listopadu bude možné opět strávníkům nabízet 

výběr ze dvou obědů. 

 

17. Zapojení školy do místních, českých i mezinárodních programů 

Škola se opět aktivně zapojila do programu Města Znojma Kolumbus – podpora rozšíření výuky 

cizích jazyků. Finanční dotace umožňuje škole udržovat nastavený nadstandard ve výuce anglického 

jazyka. Bohužel v současné době se nám i přes velkou snahu stále nedaří zajistit rodilé mluvčí. Také 

jsme se zapojili do aktivity Letní škola s Kolumbem. 

 

Zapojujeme se do programu Cambridge škol a testování jazykových znalostí Cambridge 

certifikacemi.  V září slavnostně předal pan místostarosta Jan Grois  Cambridge certifikáty žákům, 

kteří úspěšně zvládli jazykové zkoušky Cambridge English. 

 

Patříme do sítě škol spolupracujících s mezinárodní organizací UNESCO a během školního roku 

plníme úkoly a zapojujeme se do programů podle aktuální nabídky. 

 

Škola je zapojena do pokračování mezinárodního projektu „Spolupráce v oblasti vzdělávání 

v přeshraničním regionu AT – CZ“, jde o projekt „EduStem: bádání bez hranic AT-CZ“. Rozvíjí 

kromě německého jazyka i badatelské dovednosti dětí a snaží se probouzet jejich zájem o přírodu a 

techniku a podněcovat tak u nich chuť zkoumat a dozvídat se nové věci.  Poslední den v září jsme v 

rámci tohoto projektu hostili 20 rakouských pedagožek, které pracují v MŠ v Rakousku. Tento projekt 

začal v listopadu 2019 a v letošním kalendářním roce bude končit a zatím není jasné, zda bude v 

nějaké formě pokračovat i v následujícím kalendářním roce. 

 

  



   

 

63 

 

18. Předložené a školou realizované projekty financované z cizích 

zdrojů 
V červnu 2021 jsme podali žádost o finanční příspěvek z výzvy OP VVV III „Podpora škol formou 

projektů zjednodušeného vykazování – šablony pro MŠ a ZŠ“ výzva č. 02_20_080 prioritní osa 3 s 

projektem, jež nese název „Pojďme!“ V červenci byla žádost schválena. Celková částka získaná z 

projektu by měla dosáhnout 1 486 220,- Kč. V současné době již tento projekt dokončujeme, protože 

má být uzavřen v červnu 2023.  

 

Také jsme jako partnerská škola zapojeni do projektu Akademie digitálních kompetencí učitele 

(ADKU), kterou administruje AV Media. V letošním školním roce nás čeká školení zaměřené na 

práci s roboty a s VR brýlemi (virtuální realita), které škola pořídila jednak z příspěvků zřizovatele – 

projekt KOLUMBUS II a jednak z peněz Národního fondu obnovy, které poskytuje MŠMT ve 

spolupráci s evropskými fondy. 

Jako každý rok jsme využili nabízené možnosti požádat o finanční podporu našeho zřizovatele město 

Znojmo prostřednictvím projektů Kolumbus – podpora výuky jazyků a Kolumbus II – podpora 

vzdělávání nadaných žáků. Z tohoto projektu byla letos pořízena sada brýlí pro vituální realitu, 

programovatelní výukoví roboti Codey Rocky, třicet licencí programu Minecraft Edu a knihy v 

anglickém jazyce pro kroužky AJ. Celkem jsme letos získali příspěvek ve výši 154 400,- Kč. 

 

Škola má uzavřenu smlouvu o partnerství v projektu Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým 

chudobou ve školách z prostředků OP PMP v Jihomoravském kraji. Díky tomu jsou bezplatně 

poskytovány obědy dětem, které by jinak na obědy z důvodů tíživé finanční situace rodiny chodit 

nemohly. 

  

Škola má také uzavřenu dohodu o spolupráci v rámci sítě škol podporujících nadání s JCMM, z. s. p. 

o. V rámci této smlouvy jsou žáci 4. ročníků testováni na míru nadání, placen pedagog, který s těmito 

dětmi dále pracuje formou odpoledních kroužků, jsou placeny pomůcky vhodné pro práci s nadanými 

dětmi, a také je umožněna účast na pravidelných intervizních setkáních s dalšími pracovníky ze 

zapojených škol. V rámci zapojení do projektu jsme obdrželi certifikát “Škola podporující nadání”. 

 

Smlouva s pobočkou Pamětí národa POST BELLUM, z. ú. při umožnila zajištění projektu Příběhy 

našich sousedů. Částka z něj získaná byla 22 900,- Kč. 

 

Také Sdružení rodičů přispívá na akce školy - dotuje autobusovou dopravu dětí na školní exkurze 

a výlety, poskytuje prostředky na odměny za soutěže.  Také se podílí na nákupu hraček pro ŠD. Ve 

školním roce 2021/2022, kdy se rozloučení s devátými ročníky opět po dvou letech uskutečnilo 

prezenčně, nám financovalo nákup šerp pro absolventy školy.  

 

19. Spolupráce s organizacemi a dalšími partnery při plnění úkolů ve 

vzdělávání 
Na škole dlouhodobě funguje spolupráce s místní odborovou organizací. Vedení školy spolupracuje 

s odbory při řešení běžných úkolů i provozních problémů. Tradičně výborná je i spolupráce při správě 

a využití FKSP. V letošním školním roce jsme po dvou letech mohli uskutečnit společné setkání 

pracovníků na konci školního roku. Na tato setkání jsou pozváni i bývalí zaměstnanci školy, stejně 

tak i pracovnice, které jsou momentálně na mateřské či rodičovské dovolené.  Účast byla hojná, bylo 

znatelné, že po dvou těžkých letech se pracovníci dobře baví a všichni si tuto akci opravdu užili. 

Druhá tato akce nás v letošním kalendářním roce ještě čeká.  



   

 

64 

 

Škola úzce spolupracuje se Sdružením rodičů, které podporuje vzdělávací i zájmovou činnost školy, 

družiny i mateřské školy a přispívá finančními prostředky.  

 

Za významnou také považujeme spolupráci s Úřadem práce – kontaktním pracovištěm Znojmo. Jeho 

služby jsou využívány při besedách k volbě povolání žáků osmých a devátých ročníků a při hledání 

nových zaměstnanců. 

 

Letos jsme opět pokračovali ve spolupráci s Veselou vědou z.ú., která organizuje zábavné vědecké 

experimenty pro zvídavé děti z prvního stupně základních škol. Podporujeme tak přírodovědnou 

gramotnost dětí. Bohužel i nadále zájem dětí o tuto aktivitu klesá, snad i vlivem nejisté situace kolem 

opatření s onemocněním Covid 19. 

 

K dalším partnerům, se kterými škola již tradičně spolupracuje při výchově a vzdělávání žáků patří 

Policie ČR, Jihomoravské muzeum ve Znojmě, Národní park Podyjí, Městská knihovna Znojmo, 

Středisko volného času Znojmo, Lipka – školské zařízení pro environmentální vzdělávání, OSPOD 

Znojmo, SPC Brno pobočka Znojmo, PPP Znojmo, SPC Brno Kociánka a Kamenomlýnská, NPI, 

SYPO (systematická podpora pedagogů), AQUASHOOL, střední školy ve Znojmě - umožnění praxí 

studentům, organizace projektového dne z OP VVV  - volba povolání v naší ZŠ, návštěva škol a akcí 

jimi pořádaných k volbě povolání, OHK Znojmo - pořádání charitativní sbírky oblečení a potřeb pro 

domácnost.  

 

20. Zhodnocení a závěr 
Škola vzdělává velké množství žáků, což znamená, že spektrum vzdělávacích předpokladů 

i sociálního zázemí je velmi široké. Přesto škola dokáže nacházet způsoby, jak systematicky 

podporovat všechny žáky, tak, aby se dařilo naplňovat vzdělávací potenciál naprosté většiny z nich. 

Dosahujeme toho kladením důrazu na kvalitu vyučovacích hodin, na organizaci vzdělávacího procesu 

a realizací individuálních podpůrných opatření a směřujeme k vytváření a rozvoji vzdělávacích a 

pracovních návyků žáků. Také se snažíme o úzkou spolupráci se zákonnými zástupci, kterým 

v případě potřeby zajišťujeme podporu díky skvěle fungujícímu školnímu poradenskému pracovišti. 

 

Pedagogičtí i nepedagogičtí pracovníci školy v naprosté většině vykonávají svou práci s vysokým 

pocitem zodpovědnosti. Pedagogové se neustále snaží vzdělávat a obohacovat výuku o stále nové 

přístupy a metody. Snaží se výuku zpestřit tak, aby byla pro žáky motivující a aby odrážela měnící se 

poměry ve společnosti i nové požadavky na kompetence žáků.  

 

V oblasti implementace nových pravidel a postupů při inkluzívním vzdělávání žáků se i nadále 

zvyšují nároky nejen na pedagogické pracovníky, ale především na vedení školy, speciální pedagožky 

a ekonomku školy, protože s inkluzívním vzděláváním je spojen obrovský nárůst výkaznictví i když 

je školám slibován opak. Je velmi obtížné organizačně zabezpečit předměty speciální pedagogické 

péče doporučené žákům poradnou s rozvrhem a dodržet přitom platnou školskou legislativu. Stále se 

setkáváme se situacemi, kdy ani při nejlepší vůli není možné dodržet a skloubit veškerá pravidla, 

nařízení a legislativu. Také narážíme na nedostatek pedagogických pracovníků, kteří mohou dané 

předměty vyučovat, nedostatek speciálních pedagogů i nedostatek učeben k výuce těchto dětí. 

V minulosti jsme tuto situaci řešili pomocí našich bývalých pracovnic, které jsou již v důchodu. Jedná 

se však vždy o malý počet hodin a o tak nízký úvazek není zájem už ani u těchto pracovnic.  

 

Dále narážíme také na výuku češtiny u cizinců. Ve školním roce 2021/2022 jsme byli školou určenou 

pro poskytování bezplatné přípravy žáků cizinců podle § 20 ods. 5 školského zákona. V průběhu jara 

2022 jsme museli zvládnout nárůst žáků – cizinců spojený s válkou na Ukrajině. Legislativně byla 



   

 

65 

 

tato situace sice ukotvena zákonem Lex Ukrajina, ale některá pravidla byla nejasná, a proto nebylo 

jednoduché se jimi řídit. Také nebylo možné poskytnout žákům adaptačního koordinátora, protože 

částka alokována na tuto aktivitu byla vyčerpána již během prvních dvou měsíců kalendářního roku. 

Nedostatek učitelů, kteří by tuto výuku dle legislativy měli zajišťovat, jsme řešili tím, že jsme rušili 

tandemovou výuku a pedagogové tandemově vyučující cizí jazyky jsme převáděli na výuku žáků 

přicházejících z Ukrajiny. Co ale ovlivnit nelze je nedostatek prostor k výuce žáků – cizinců. Byli 

jsme nuceni zrušit jeden kabinet a přesunout pedagogy do jiných kabinetů, ale tím jsme prostorové 

možnosti školy vyčerpali. 

   

Evergreenem je nedostatek pedagogů. Jak při hledání nových pedagogů, tak při zajišťování zástupů 

za MD nebo dlouhodobě nemocné. Obzvláště obtížné je sehnat kvalitní aprobované učitele 

matematiky, fyziky, chemie, zeměpisu a jazyků.  

 

Díky PHmaxům zaměstnáváme více pedagogů, než kolik jsme mohli mít podle dřívějšího systému 

financování, a díky tomu lze mít dva pedagogy zároveň v jedné třídě. Využíváme této formy ve výuce 

tělesné výchovy, nové informatiky, matematiky, druhý pedagog ve třídě 1. stupně, a také dělíme i 

jazykové skupiny, které děleny být ze zákona nemusí. Rádi bychom dělili i hodiny matematiky a 

českého jazyka, ale to z prostorových důvodů není možné. Tandemoví pedagogové jsou pak také 

využiti při zástupech a suplování a nevznikají nám tak zvýšené náklady a odpadá starost s hledáním 

zástupů během školního roku. V letošním školním roce jsme je také převedli na výuky češtiny pro 

běžence z Ukrajiny. Tandemová výuka je také velice vhodná pro začínající pedagogy, protože jim 

dává možnost seznámit se s praxí ve spolupráci s již zkušeným pedagogem a získat mnoho zkušeností 

během školního roku spoluprací s větším počtem pedagogů.  

 

Je velmi potěšující, že je mezi rodičovskou veřejností o umístění dětí na naši školu trvale velký zájem, 

o čemž svědčí fakt, že k zápisům chodí nejen zájemci ze spádové oblasti, ale i řada nespádových dětí. 

Velký zájem je i o přestupy do vyšších ročníků. V červnu 2022 byla škola naplněna na plnou kapacitu 

- tj. na 900 žáků. Bylo to způsobeno přijímáním žáků z Ukrajiny. 

 

Závěrem bych ráda poděkovala za podporu a vstřícný přístup našemu zřizovateli Městu Znojmu. 

Obzvláště si cením podpory a ochoty odboru školství, kultury a památkové péče, se kterou přistupuje 

k řešení potřeb a problémů školy. Bez této podpory by některé věci nebylo možné realizovat. 

 Za to našemu zřizovateli moc děkuji. Vaší podpory si velmi vážíme. 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Eva Hubatková, ŘŠ ……………………………………………… 

 

Mgr. Lenka Budková, ZŘŠ ……………………………………………. 

 

  



   

 

66 

 

21. Seznam příloh výroční zprávy   
 

Příloha č. 1 Úspěchy školy 2021/2022 

Příloha č. 2 Tabulka kroužků 2021/2022 

Příloha č. 3 Další vzdělávání pedagogických pracovníků 2021/2022 



   

 

67 

 

22. Fotodokumentace 
Slavnostní ochod žáků 9. tříd ze ZŠ. 

 
 

 

  



   

 

68 

 

Hřiště Konice 

 
Návštěva pedagogů z Rakouska (EduStem). 

 



   

 

69 

 

Nábytek MŠ Konice. 

 
Sezení na chodbách. 

 



   

 

70 

 

 
 

Vitrína na hudební nástroje. 

 
 

 



   

 

71 

 

Nově opravený skleník. 

 
 

Workoutové hřiště. 

 

 
 

  



   

 

72 

 

Renovované hřiště na Klášterní. 

 
 

Předávání certifikátů Cambridge  

 


